

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 92 — Rok III

Niedziela, 18 — poniedziałek, 19 kwietnia 1943 r.

DZIŚ: Bogumiła
JUTRO: Emmy

SPYTKOWSKI Stanisław, oficer sztabowy, przed wojną zamieszkały w Krakowie.
ULRYK Marek, major służby czynnej, przed wojną zamieszkały we Lwowie,
Dr. PECHE Henryk, kapitan-lekarz w st. sp. I Dyonu Zandarmerji w Warszawie,
SIDOR Józef, kapitan-pilot 3 p. lotn.,
JAKUBOWICZ Stanisław, porucznik,
MAJKOWSKI Janusz, porucznik (brak bliższych danych),
ADAMEK Józef (naruszenie brak szczegółów),
BIERNACKI Franciszek, oficer służby czynnej, ur. 2. IV. 1897 w Piotrkowie, ost. zam. w Warszawie, ul. Filtrowa 61, m. 8,
Dr. CHOMICKI Ludwik (naruszenie brak bliższych danych),
CZAJKOWSKI Bohdan, oficer rez. zam. przed wojną w Kutnie,
DESZCZKA Władysław, kartograf wojskowy, ur. 2. III. 1892 r., zam. przed wojną w Warszawie, Aleje Ujazdowskie 22, m. 20,
Inż. GRECZYN Stefan Tadeusz, oficer rez. ur. 15. V. 1902 r. we Lwowie, przed wojną zam. w Cieszynie,
KOZLIŃSKI Stefan, oficer rez. ur. 24. IX. rok ?, syn Franciszka i Rozalii z Prosińskich, przed wojną zam. w Warszawie, ul. Miodowa 7, (przy szczątkach znaleziono m. in. poświadczenie obywatelstwa, wydane przez Starostwo Grodzkie Śródmiejsko-Warszawskie),
MĄCZYŃSKI A., z Warszawy,
ŚLIWIŃSKI Michał, oficer rez. aptekarz (żona Janina ost. zam. w Płocku),
TATERKA Alfred, oficer rez. ur. w Bochni (żona Julia, zam. w Gołkowie (W-a)),
SZYMASZKIEWICZ Zdzisław, oficer rez.

Nowa lista ofiar GPU



ZWŁOKI GENERALA SMORAWIŃSKIEGO (Z LEWEJ) ORAZ GENERALA BOHATYREWICZA

II-ga delegacja polska na miejscu zbrodni

SMOLEŃSK, 17. 4. — Akcja badania i identyfikowania zwłok pomordowanych oficerów-jeńców polskich w lesie pod Gniazdowem i Katyniem toczy się nadal z całą intensywno-

ścią. Na zaproszenie wojskowych władz niemieckich, dociekających sakulizowanych przyczyn tej okropnej zbrodni, do Smoleńska przybyła druga delegacja, składająca się z członków, fachowych osobistości polskich oraz przedstawicieli Polskiego Czerwonego Krzyża. Delegacja ta ma się na miejscu zapoznać z obecnym stanem prac, tudzież przekonać się o fakcie, że ekshumowane zwłoki przedstawiają de facto oficerów polskich, którzy jesienią 1939 roku dostali się do niewoli sowieckiej, po czym na wiosnę 1940 roku zostali w bestialski sposób pomordowani.

W obecności tej właśnie delegacji zdolano zidentyfikować znów szereg szczątków. W toku szczegółowego badania tychże ponad wszelką wątpliwość stwierdzono, że czaszki pomordowanych były przedziurawione kulami, przy czym w każdym poszczególnym wypadku wlot znajdował się na potylicy poniżej móżdżku, wylot zaś w kości cieniowej, kości czołowej lub też skroniowej. Nie ulega za tym najmniejszej wątpliwości, że wszyscy ci bezbronni oficerowie, zamordowani w tak nieludzki sposób, zostali uśmierceni kulami, oddanymi w tył czaszki i to z minimalnej odległości. Zwłoki, które już

zdołano zidentyfikować, zostaną wroczyście pochowane na mającym powstać cmentarzu bohaterów-męczenników.

SMOLEŃSK, 17. 4. — Na piaszczystym wzgórzu, w lesie w Gniazdowie, przed zwłokami, wydobytymi z ziemi stoi grupa osób cywilnych z odkrytymi głowami. W cichym skupieniu otacza ona szczątki polskich generałów brygady Smorawinińskiego i Bohatyrewicza, zamordowanych wystrzałem w tył głowy przez oprawców Stalina.

Są to zaledwie dwie ofiary bestialskiego masowego mordu GPU, dokonanego na przeszło 12.000 polskich oficerów, jeńców wojennych. Osobami zaś, które stoją przed nimi oddając krótki milczący hold, są członkowie delegacji polskiej z Krakowa i Warszawy. W milczeniu przechodzi następnie delegacja przez młody las, który jak długi i szeroki jest prawdopodobnie jednym wielkim okropnym masowym grobem. Widać tu leżące przedmioty ekwiapu punktu wojskowego, które właśnie wydobyto przy rozkopywaniu ziemi. „To są polskie manierki polowe” — mówi jeden z delegatów.

Lekarze rzeczoznawcy sądowi, składają w zwiezłych i jasnych słowach sprawozdanie, z którego wynika, że stan zwłok oraz zupełnie wyraźne oznaki na bardzo wielu zwłokach nie pozostawiają żadnej wątpliwości co do okresu czasu dokonania tego potwornego mordu. Wszystkie te dane zgadzają się ze szczegółami, jakie skądinąd stały się wiadome na temat tego masowego mordu; w kieszeniach zamordowanych znajdują się bowiem jeszcze kalendarze i notatniki, które

Dalsze listy ofiar podawać będziemy do wiadomości Czytelników w miarę napływania oraz postępu prac identyfikacyjnych.



NA CZASZKACH WIDOCZNE ŚLADY STRZAŁÓW.

wszystkie bez wyjątku sięgają do marca i kwietnia roku 1940.

Obok stoją mieszkańcy wsi Gniazdowa, pracownicy kolejowi i robotnicy, którzy wówczas, przed trzema laty widzieli niekończące się sznury samochodów z polskimi oficerami, wojennymi, zdążające do lasu wsi Katyń. Znajduje się tu naoczny świadek Aleksiej Sładkow, który wówczas pracował na dworcu kolejowym i widział wagony z Polakami, odstawione na boczny tor. Zmaga on, że jeńcy wojenni, oficerowie polscy, siedzieli tłumnie w tych wagonach, jednak nie wolno im było ich opuszczać. Ich kufry zostały przeladowane, żaden zaś z nich nie miał zapewne najmniejszego wyobrażenia, jaki ich los tutaj oczekuje. W kieszeniach zwłok znajdujących się listy do rodzin, które nigdy nie miały dojść. To wszystko widzi nasza delegacja. Przechodzi ona od jednego grobu do drugiego, widzi nieprzeliczone zwłoki swych rodaków, rozmawia z mieszkańcami wsi i wypytuje ich szczegółowo, jak transporty z polskimi oficerami, którzy może sądziłi, iż jadą do nowych obozów dla jeńców lub do jakiegoś obozu pracy, wjeżdżały do lasu śmierci w Katyniu.

Przy zwłokach znalaziono medaalki, tabliczki rozpoznawcze, legitymacje, zdjęcia fotograficzne, książeczki żołdu i notatniki. Prawie wszystkie zwłoki noszą jeszcze pasy główne i paski poprzeczne — niektóre zwłoki mają przy tym skrepowane ręce, a są i takie, które posiadają głowy okręcone bluzą lub workiem.

Nasza delegacja ogląda te wszystkie szczegóły i teraz w 3 lata po fakcie przeżywa los polskich oficerów. Bolszewicy, którzy jak wiadomo, w ciągu 25 lat swych krwawych rządów zniszczyli całą wyższą warstwę narodu rosyjskiego w sposób systematyczny i świadomy, ani na chwilę nie wzdrgnęli się przed postąpieniem w taki sam sposób z częścią polskiego korpusu oficerskiego, jaki wpadł w ich ręce. Nie wierzy się w to, aby ta okropna rzeź została kiedykolwiek odkryta. Zdajemy sobie sprawę, że dziś uczynią oni wszelkie możliwe wysiłki, aby ten fakt ukryć przed opinią światła, sfalszować ją lub nawet zupełnie się jej wyprzeć. Wymowa faktów jest jednak zbyt wyraźna, zbyt bijąca w oczy.

Tam, gdzie przeszło 12.000 zabitych podnosi głos oskarżenia, niejako powstaje ze swych grobów, nie wolno nikomu wątpić. Obecnie też na podstawie nazwisk, w miarę jak uda się je ustalić ze znalezionych papierów, wiele osób będzie mogło uzyskać pewność co do losów swych najbliższych.

Dotychczas zidentyfikowano zaledwie część ofiar — ale wciąż natrafia się na znane nazwiska: członkowie delegacji znajdują jednego ze swych osobistych znajomych, wielu lekarzy, oficerów sztabowych, znanych w swoim czasie w Warszawie, których nazwiska niejedną osobie dobrze przypominają. Na mundurach ofiar widnieją jeszcze wysokie orderdy i odznaczenia, wśród znalezionych papierów wychodzą na światło dzienne fotografie członków rodzin, karty wizytowe i dokumenty służbowe, noszące podpisy wyższych oficerów.

Katastrofa burmańska następstwem braku tonażu

GENEWA 17. 4. — Podjęta z wielkimi nadziejami kampania wojsk brytyjsko-indyjskich w Burmie zakończyła się rozczarowaniem — pisze specjalny korespondent dziennika „Daily Telegraph” z Kalkuty. Pozytywnie Japończyków okazały się silniejsze niż to przypuszczano po stronie brytyjskiej, nie mówiąc już o tym, że Anglicy nie dorobili również do taktyki Japończyków.

Właściwym celem kampanii burmańskiej miało być zajęcie miasta Akyab, pisze dalej korespondent. Stało się jednak jasnym, że cel ten da się osiągnąć tylko zapomocą skombinowanych operacji morskich i powietrznych. Pociąga to za sobą konieczność użycia większej ilości okrętów. W decydującym momencie jednak dowództwo marynarki japońskiej stwierdziło iż nie jest w stanie oddać do dyspozycji niezbędnej ilości tonażu.

TOKIO, 17. 4. — Główna kwate-

Na przyczółku Kubania załamały się nowe ataki sowieckie

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW. NEJ KWATERY FÜHRERA w dniu 17 kwietnia:

Na przyczółku mostowym rzeki Kuban załamały się także wczoraj ponawiane ataki bolszewickie. Podczas ostatnich trzech dni na odcinku jednego z niemieckich korpusów armii we współdziałaniu z lotnictwem zniszczono 50 czołgów bolszewickich. Na pozostałych odcinkach frontu wschodniego tylko nad górnym Dońcem miały miejsce walki bardziej ożywione. Tutaj formacje armii lądowej i oddziały SS odparły szereg silnych ataków nieprzyjacielskich.

W Tunisie dzień miał na ogół przebieg spokojny, ograniczając się do lokalnej działalności bojowej na kilku odcinkach frontu zachodniego i południowego. Lotnictwo atakowało nieprzyjacielskie bazy lotnicze użytkując trafienia bombami wśród odstawionych samolotów i składów materiałowych. Myśliwcy i artyleria przeciwlotnicza lotnictwa zestrzeliły w rejonie Morza Śródziemnego 11 nieprzyjacielskich samolotów.

W nocy na 16 kwietnia przyszło w Kanale La Manche do potyczki między niemieckimi łodziami ubezpieczenia wybrzeży a lekkimi brytyjskimi jednostkami morskimi.

Nieprzyjacielski ścigacz, uzbrojony w artylerię doznał tak ciężkich uszkodzeń, że należy go uważać za zniszczony. Próba nieprzyjaciela, a-

by najechać jeden z naszych statków została odparta w walce toczonyj z bliska.

Nasze łodzie podwodne powróciły w pełnej liczbie do swoich baz.

Podczas nocnych ataków nieprzyjacielskich eskadr lotniczych na miejscowości, położone w południowych i południowo-zachodnich Niemczech wśród nich na Mannheim i na Ludwigshafen i na teren Niemiec wschodnich, poniósł nieprzyjaciel dotychczas dotkliwie straty. Według dotychczasowych nadeszłych, niezupełnych raportów zestrzelono na wschodzie 2, na zachodzie 53, przezważnie czteromotorowe aparaty.

Poza tym w dniu wczorajszym podczas ataku na okupowane obszary zachodnie zniszczono 15 nieprzyjacielskich samolotów. Zaginęły 3 własne aparaty myśliwskie. Szybkie niemieckie samoloty bojowe zrzucały podczas ubiegłej nocy bomby ciężkiego kalibru na teren Wielkiego Londynu.

Komunikat fiński

HELSINKI, 17. 4. — Fiński komunikat wojenny z piątku donosi: We wschodniej części przesyłku Karelskiego nasze wojska przy wsparciu artylerii i granatów wdarły się do pewnego bolszewickiego punktu operacyjnego i zniszczyły tam stanowiska bojowe wraz z ich załogami. Kontrwypad bolszewików krwawo odparto, przy czym ścía-

Wielka mowa polityczna hiszpańskiego min. spraw zagranicznych

MADRYT, 17. 4. — Hiszpański minister spraw zagranicznych generał hrabia Jordana z okazji uroczystości ku upamiętnieniu powrotu do ojczyzny hiszpańskiej odkrywczy Kolumba, jaki odbył się w Barcelonie przed 450 laty, wygłosił wielką mowę polityczną.

Hr. Jordana przypomniał słowa, wypowiedziane przez generała Franco przy otwarciu Kortezów i podkreślił jeszcze raz w przekonywujących słowach ogrom niebezpieczeństw, zagrażających narodowi ze strony bolszewizmu. Oświadczył on dosłownie: „Nawet te narody, które terytorialnie są daleko położone od Związku Sowieckiego nie powinny oddawać się złudzeniom, że bolszewizm będzie je oszczędzał. Bolszewizm nie zna żadnych różnic między narodami i nie cofa się przed żadnymi granicami państwowymi”.

Z kolei minister zwrócił się pod adresem Stanów Zjednoczonych, przy czym oświadczył: „Takie narody, które położone są daleko od Związku Sowieckiego i które ponoszą winę przedłużenia wojny nie powinny oddawać się błogiemu poczuciu bezpieczeństwa przed bolszewizmem”. Hr. Jordana podkreślił, że Hiszpania ma tylko jedno życzenie, współżycia w pokoju ze wszystkimi narodami, stwierdził jednak z całą stanowczo-

ścią, że Hiszpania jest w każdej chwili gotowa ponieść nowe ofiary krwi i złożyć nowe dowody bohaterstwa swoich żołnierzy, o ile by jej niepodległość została naruszona.

Mówca odparł energicznie zarzut postawiony Hiszpanii przez pewne

Labour Party nie ma zaufania do komunistów

GENEWA, 17. 4. — Socjaldemokratyczni labourzyści staczają zwycięże walki przeciwko zjednoczeniu Labour Party z angielską Partią komunistyczną. Jak donosi „Daily Herald” komunisty mieli w wypadku dojścia do skutku fuzji dać uroczyste przyrzeczenie, że podporządkują się wszelkimi zarządzeniom Labour Party.

To dobrowolne zobowiązanie komunistów określa członek Izby Gmin George Ridley, w przemówieniu wygłoszonym w Penzance, jako kręctwo. Ridley miał oświadczyć, że „w historii angielskiej partii komunistycznej nie można spotkać ani jed-

gniętym rezerwom bolszewickim zadano przy pomocy artylerii i granatów znaczne straty. Na wschód od tego miejsca po jednogodzinnej utarczce odrzucono nieprzyjacielski wypad wywiadowczy. W środkowej i północnej części wschodniego frontu działalność ognia była żywsza niż zwyczajnie.

Komunikat włoski

RZYM, 17. 4. — Włoski komunikat wojenny z piątku 16 kwietnia brzmi: Na froncie tunetańskim skoncentrowany ogień artylerii obu stron i zwycięża walki lokalnej. Opuszczono Sousse.

Lotnictwo mocarstw Osi bombardowało kolumny pojazdów i atakowało z dobrym skutkiem nieprzyjacielskie drogowe punkty węzłowe oraz obiekty portowe. W środkowym rejonie Morza Śródziemnego nasi myśliwcy zestrzelili dwa samoloty.

4-motorowe bombowce amerykańskie zrzucały wczoraj po południu bomby rozpryskowe i zapalające na okolicę Neapolu oraz na Palermo, Katanię, Messynę i Sciacca oraz spowodowały straty wśród ludności cywilnej: 120 zabitych i 115 rannych. W Palermo artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła 2 samoloty, zaś nasi myśliwcy jeden aparat. Jeden dalszy 4-motorowy samolot spadł w pobliżu Katanii, trafiony artylerią przeciwlotniczą.

zagraniczne czynniki agitacyjne, według którego Hiszpania rzekomo kopiuje metody i system organizacyjny innych państw totalistycznych. Państwo hiszpańskie nie jest żadnym naśladowictwem lecz jest wynikiem narodowej świadomości hiszpańskiej.

Australia, Nowa Zelandia i Czung-King apelują o pomoc

nego punktu styczego, któryby wykazywał dobrą wolę uczciwej współpracy z Labour Party.

Pominąwszy ten szczegół to wszelkie komunistyczne przyrzeczenia należą przyjmować z wielkimi zastrzeżeniami, jak bowiem wiadomo angielska partia komunistyczna podlega korporacji zagranicznej i jak wiadomo otrzymuje wskazówki od komunistycznej międzynarodówki w Związku Sowieckim. Z przemówienia tego wynika, że przywódca Labour Party widząc przychylnie stanowisko rządu angielskiego dla Sowieców oświadczył, że swe pozycje oraz egzystencję partii.

Australia, Nowa Zelandia i Czung-King apelują o pomoc

o wzrastającej nędzy na terenach podlegających władzy Czang-Kai-Szeka. Z powodu braku lekarstw wśród ludności cywilnej, a także wśród wojsk wybuchły epidemie. Te alarmujące wiadomości z Czung-Kingu skłoniły przedstawicieli brytyjskiej Izby Gmin do zwrócenia się z odpowiednimi interpelacjami pod adresem rządu.

Rząd był zmuszony jednak przy-

W KILKU WIERSZACH

□ Poseł brytyjski w Kabulu zamierza zmusić rząd afgański za pośrednictwem ultimatum o bardzo krótkim terminie do wydania żołnierzy indyjskich, którzy zbiegli na terytorium afgańskie.

● Granica wieku poborowego w armii australijskiej musiała zostać obniżona z 19 na 18 lat.

□ Północno-amerykański rzeczoznawca spraw gospodarczych Bernard Baruch przybył do Rio de Janeiro.

● General Mordacq, współpracownik Clemenceau w końcowym okresie pierwszej wojny światowej i II wojnie, zmarł.

● Specjalny wysłannik chińskiego rządu narodowego w Japonii Chen Kungpo przybył we środę samolotem do Pekinu.

□ Wszyscy bezpaństwowi żydzi w Rumunii, wśród nich także żydowski emigranci z Niemiec, którym w międzyczasie odebrano ich dawną przynależność państwową, zostali zawiadomieni przez urząd kontroli nad cudzoziemcami, że do dnia 1 go maja muszą opuścić teren państwa. W przeciwnym wypadku zostaną wysiedleni do Transnistrii na dawny obszar sowieckiej po drugiej stronie Dniestru, okupowany przez wojska rumuńskie. Jak słychać liczba żydów, podpadających pod to zarządzenie, wynosi około 3000.

□ Pani Czank-Kai-Szek uległa w Stanach Zjednoczonych trzeciemu atakowi załamania nerwów i znajduje się w pewnej klinice. Czy będzie ona mogła przyjąć zaproszenie rządu angielskiego celem przybycia do Londynu uchodzi za wykluczone. Pobyt w Stanach Zjednoczonych przekonał ją mianowicie, że przez długi jeszcze czas nie będzie mogła liczyć na poważniejszą pomoc dla Chin Czung-Kingu.

● Szwedzka flota handlowa, płynąca po części w służbie angielskiej straciła w obecnej wojnie dotychczas 168 statków o łącznej pojemności 485.706 brt oraz 12 statków rybackich. Liczba osób, które poniosły śmierć w związku z zatopieniem tych statków wynosi 1134, w tym 345 cudzoziemców.

● Do Waszyngtona przybyli przedstawiciele szwedzkiego towarzystwa komunikacji lotniczej, celem odbycia tam rozmów w sprawie utworzenia linii komunikacji powietrznej pomiędzy Szwecją i Stanami Zjednoczonymi.

● Litwinów oświadczył w pewnym wywiadzie prasowym, że u Aliantów zbyt wcześnie trąbiono na zwycięstwo, gdy tym czasem Oś w dalszym ciągu ma możliwość wywalczać zwycięstwa wojskowe. Alianci muszą poważnie wzmoczyć swoje wysiłki wojskowe. Lepiej byłoby, gdyby rozmowy na temat czasów powojennych nie przesłaniały wysiłków wojennych. Na pytanie w sprawie stosunków hiszpańsko-sowieckich Litwinów oświadczył, że Rosja sowiecka nie potrzebuje wypowiedzianych wojny Hiszpanii, ponieważ z Hiszpanią toczy już wojnę.

„Audycja inwazyjna” wywołała panikę w Kanadzie

SZTOKHOLM, 16. 4. — „Audycja inwazyjna” radia kanadyjskiego jak donosi „Nya Daglight Allehanda” z Toronto, wywołała wśród kanadyjskich radioluchaczy panikę. Do programu mającego na celu werbowanie rekrutów do armii kanadyjskiej włączono wiadomość, której treść szła w tym kierunku, że Japończycy wylądowali w brytyjskiej Kolumbii. Po tej wiadomości miała nastąpić dalsza część programu.

Okazało się to jednak niemożliwym, ponieważ wszystkie radiostacje zostały równocześnie zasypane telefonicznymi zapytaniami o szczegóły tego lądowania. W końcu inscenizatorzy tej audycji widzieli się zmuszeni podać do wiadomości, że chodziło tu o wyreżyserowaną audycję.

Wywody te znalazły potwierdzenie w dalszych wiadomościach nadechodzących z wnętrza Chin, a mówiących

Zasłużony pasiecznik z Przemyśla

Za sześć noc – Wielka Noc

Piękne miasteczko Przemyślany, oddalone o 45 km od Lwowa, może być słusznie z chluby, jaką otoczył je gorliwy Julian Lubieniecki, odrodziciel i reformator naszego pszczelnictwa.

Był on pierwszy w kraju światła racjonalnego pszczelnictwa, odcenił tę gałąź przemysłu z długoletniego letargu i jeżeli nauka pszczel-

nictwa reformuje się teraz u nas i coraz wyżej podnosi, zawdzięczamy to pracom i usilowaniom tego pszczelarza.

On to pchnął pszczelnictwo na nowe tory i zwalczał, z godnym tak ważnej sprawy poświęceniem, zakorzenioną już wówczas znacznie zojętnością i zniechęcenie do tej, tak wznieśli, a przy tym tyle korzyści przynoszącej gałęzi gospodarstwa.

Wpływ tego męża odzwierciedla się dziś jeszcze w każdej pasiece. Pracował on i umarł w Przemyślanach.

W powiecie przemysłańskim spotyka się, jak rzadko w którym innym, najrozmaitsze pozytywki dla pszczół, leśne i łąkowe – w górach, leśno – łąkowo – torfowiskowe po stronie północnej gór i hreczno – leśno – łąkowe w części południowo-wschodniej podolskiej.

Znając te rozmaite warunki dla pasiecznictwa w powiecie, tu właśnie osiadł Lubieniecki, tu pracował, tu założył swą pasiekę i szkołę i tu zakończył swe pracowite życie.

Urodzony w roku 1803, pochodził Julian Lubieniecki ze zubożałej, ale kiedyś dobrze sytuowanej rodziny szlacheckiej. Ojciec jego Jan Grzegorz, właściciel kilkumastow-morgowej posiadłości na przedmieściu miasteczka Busk, był w chwili przyłączenia na świat Juliana, ekonomem w Kontach obok Oleska w powiecie zloczowskiem. Nauki gimnazjalne i studia filozoficzne odbywał Julian w Lwowie. Początki miał ciężkie. Zmuszony z powodów materialnych do przerwania studiów na wydziale filozoficznym, poświęcił się pracy na roli, przy czym już od początku zwrócił baczną uwagę na zaniedbane i zamierające w kraju naszym pszczelnictwo.

Zawód swój pszczelarski rozpoczął jeszcze w r. 1826 i odtąd już ciągle zajmował się tą nauką z największym zajęciem, przekonany o jej znaczeniu w kraju naszym. Przechodząc kolejno wszystkie metody chowu pszczół i urządzenia uli tak w kraju, jak też za granicą używanych, przeszedł w końcu do przeświadczenia, jak niedokładną i przewrotną jest zwykła praktyka pszczelarza. Badał więc nierzemdowanie przyrodę pszczół, usuwał wady uli krajowych, nabył w tym zawodzie wielki zasób wiedzy i doświadczenia i tym się wyszczególnił przed wszystkimi pszczelarzami w kraju. W uznaniu tych jego wielkich prac i badań sumiennych został zamianowany członkiem Tow. Gospod. we Lwowie, a później Tow. w Krakowie.

W roku 1851 osiadł na stałe już w Przemyślanach. Tu przebywał aż do swej śmierci, tu pisał wszystkie swoje prace i tu kształcił uczniów w swej pasiece.

W zimie w roku 1861 na 1862 przeziębił się i po dłuższej chorobie zmarł 13 marca 1862 r. Pochowano go na miejscowym cmentarzu.

Lubieniecki wiedział dobrze, że pierwszym warunkiem koniecznym do podźwignięcia pasiecznictwa jest dobry pasiecznik. Wiedział on, że teoria sama nie wystarcza, że po teorii musi nastąpić praktyka, bez której żadna umiejętność nie może stanąć na wyżynie wymagań naukowo-produkcyjnych. Nie znalazłszy poparcia swoich usilowań w całej rozciągłości, postanowił działać na swoją rękę. Założył w sobie szkołę pasieczniczą, wydawał dzieła naukowe i umieszczał rozprawę pszczelarskie w czasopiśmie.

Jak dalece szkoła pasiecznicza była potrzebna i pożądana, okazało się najlepiej, gdy w pierwszym roku, t. j. 1857, zgromadziło się 40 uczniów, zaś w następnym t. j. 1858 przeszło 90 ze wszystkich stron kraju. Była to pierwsza szkoła pasiecznicza w Polsce.

Jeden z uczestników tak pisze w swoich pamiętnikach o tej szkole: „Szkoła pasieczników w Przemyślanach, lubo najprostszym sposobem zorganizowana, jest co do nauki i praktyki prawdziwie wzorową. W godzinach porannych i wieczornych wyklada teorię sam Lubieniecki tak popularnie, tak zrozumiale, że musi ją pojąć choćby jaka ciemna głowa. Podziwiałem nieraz mozolną pracę mistrza i cierpliwość, gdy przyszło wpoić w ucznia mniej pojętne – a ma takich dosyć – jaki przedmiot ważny, a w takich chwilach objawiała się najczęściej jego szcera chęć przelania swej wiedzy w drugich.

Drugą bardzo ważną spuścizną po Lubienieckim są jego dzieła o pszczelnictwie, oraz artykuły rozpisane po ówczesnych czasopiśmie. Świadczą one o jego wielkiej wiedzy i wielkiej praktyce i doświadczeniu w pasiece. Toteż postawiły autora na pierwszym miejscu pomiędzy naszymi pasiecznikami.

Pierwszym najważniejszym dziełem Lubienieckiego jest: „Pasieka w ulach Dzierżona“ z rycinami, wydane w Lwowie, 1856 r. w 8-ciu częściami Kornela Pillera. Dzieło to wyszło też w przekładzie czeskim w Pradze w r. 1858.

Autor chciałby, aby z pasieki „przy największej pewności utrzymania pszczół, w latach nawet najgorzszych, osiągnąć z nich zysk jak największy“. A do tego potrzeba niezbędnie dwóch rzeczy: dobrego ula i gruntownej wiedzy, tj. doskonałej znajomości przyrody pszczół i rozumnej na niej opartej praktyki. Brak wiadomości i dobrych uli, to są przyczyny, dla których pasieki nasze co raz więcej upadają.

Dzieło to na razie ma zastąpić większą pracę „Nauka dla Pasieczników“, ponieważ „do ostatecznego wykończenia potrzebuje jeszcze czasu“.

Książkę podzielił na dwie części. Część I mówi o budowie uli Dzierżona, a druga o manipulacji w ulach i o pracy przy pszczołach.

Jest to skrót dzieła następnego. Dzieło drugie, które imię Lubienieckiego uczyniło głośnym nie tylko w kraju ale i za granicą to:

Dokładna praktyczna nauka dla pasieczników, wydana w 3 tomach we Lwowie, w r. 1859 i 1860 w 8-ciu, w drukarni Pillera. Podzielona ona jest na dwie części, z których pierwsza traktuje o teorii pszczelnicy, a druga o praktyce w pasiece. Praca ta, można rzec śmiało jest w literaturze naszej jedną z najlepszych.

Po śmierci Lubienieckiego w r. 1862, pisał Robert Nabelak z Żółkwi w te słowa: „Skończył Lubieniecki swój żywot zaszczytny. Jakżeż nie żałować człowieka, który pierwszy i jeden u nas podniósł myśl wskrzeszenia pszczelnictwa, tej niegdyś tak kwitnącej gałęzi gospodarstwa narodowego! Strata ta jest bowiem stratą narodową i co o będzie, jak jego pasieka zniknie?“

Na szczęście siew zbożnego działacza i entuzjasty nie poszedł na marne. A jeśli dziś hodowla pszczół w kraju znajduje się w stanie rozkwitu – tym wdzięczniej wspomnieć trzeba imię wielkiego pasiecznika z Przemyśla.

Ostatnia przed Wielkanocą niedziela, dawniej zwana kwietna, dziś palmowa, nawiązuje do wjazdu Zbawiciela do Jerozolimy, kiedy to dzieci zachodziły mu drogę rzucając kwiaty pod nogi i śpiewając pieśni radosne.

Jeszcze w wieku XVII, za panowania króla Władysława IV, w nie-

dzis dnia. Wracając z palmami poświęconymi w kościele do domów, uderzają się nawzajem palmami, powtarzając tradycyjne słowa:

Nie ja biję, wierzba bije,
Za sześć noc – Wielkanoc.

Nazajurz kto wcześniej w domu rano wstanie, ten bije śpiochów pal-



dziele Kwietnią synowie rodzin znakomitych, przybrani w białe szaty, przynosili królowi palmy. Było ambicją najpierwszych domów, aby ich dzieci dostąpiły owego zaszczytu. Młodzieńcy ci z bukietami u boku, trzymali w rękę palmy przewiązane białą jedwabną wstążką.

Zbyt wielka huczność i szumność tych popisów skłoniła wreszcie władze duchowne w wieku XVIII do zakazania ich jako nieliczących z powagą rozpoczynającego się Wielkiego Tygodnia. Już tylko chłopcy wędrowali po domach, prawiąc rymowane oracje, przy których uderzali młotkiem o podłogę po każdym trzecim wyrazie oracji.

W wiekach następnych, w dawnej Polsce urządano w szkołach w dniu tym procesje uroczyste i barwne uczniaków. Po skończonym nabożeństwie młodzież szkolna odbywała coś w rodzaju turnieju poetyckiego. Prawiono ucieszne perory o śledziu, poświęceniu, biedzie szkolnej, kołaczach świątecznych, które piec się będą w tygodniu przyszłym.

Pokazem kostiumowym i teatralnym była druga część uroczystości. Występowali pielgrzymi, olejkarze, pasterze, huzarzy oraz dostojnicy rozmaici. Jedni z nich mieli strój bajecznie kolorowy, pełnice z nici kolorowych, wysokie kółki ze złotego papieru i straszne orężę w postaci młotków, osadzonych na długich kijach, nie brakło naturalnie wąsów i bród z konopii, drewnianych szabel i inful biskupich, których tradycja przetrwała u nas do św. Mikołaja.

U ludu przetrwał ten obyczaj gromadnego chodzenia po sąsiadach do

ma, powtarzając również: Za sześć noc – Wielkanoc!

W wierzeniach ludowych palma, sporządzona z gałęzi wierzby i baziami lub z wiech trzcin, posiada moc ochronną, czarodziejską. Bazię z palmy święconej mają chronić od bólu gardła. Z palm robią też krzyżki i zatykają w roli od gradu lub przybijają nad wejściami do budynków gospodarskich, aby chroniły od uderzenia pioruna. Palmą pogańską się bydło, gdy pierwszy raz wyrusza w pole. Przez cały rok musi być palma wielkanocna przechowana za świętym obrazem, poczym zostaje spalona.

W okolicach Krakowa w Kwietnią niedzielę chodzi po domach chłopak osmolony, przepasany powroślem, z długim ogonem ze siomy. Wystukuje on drewnianym młotkiem, śpiewa lub przybija nad wejściami do budynków gospodarskich, aby chroniły od uderzenia pioruna. Palmą pogańską się bydło, gdy pierwszy raz wyrusza w pole. Przez cały rok musi być palma wielkanocna przechowana za świętym obrazem, poczym zostaje spalona.

A oto zwyczaj z palmą. Już za parę tygodni przed Wielkanocą czyni się tam przygotowania. Tamtejsze „chodaki“ (chłopcy) biegają nad brzegi Dunajca i wyszukują gałązki – znoszą „iwę“, „knokocynę“, „palmę“ i „sakwas“. Z gałązek tych i z wczesno-wiosennych roślin robią oni w sobotę przed Niedzielą Palmową palmy. Palmę wiążą w dolnej części sznurkiem, a „dziopy“ (dziwczęta) stroją się w kolorowe wstążki i bibułki, a na szczycie palmy umieszczają krzyżyk. Wedle tamtejszego zwyczaju palmę taką niesie do kościoła pastuch. Dla „gazdy“ zaś sporządza się drugą palmę – małą. Wracając z kościoła, pastuch udaje się wprost do obory i tam głaszcze on poświęconą palmą bydło, aby jałówki były gładkie, jak bazię u palmy. Następnie pastuch palmę swoją wtyka pod strzechę chaty, gazda zaś swoją umieszcza w izbie za świętym obrazem.

W Wielką Niedzielę „chodaki“ i „dziopy“ rozbierają palme. „Dziopy“ biorą z niej wstążki do włosów, a „chodaki“ biorą kwiatki i przypinają je sobie do kapeluszy. Z sznurków robi się baty na bydło, bo – jak mówią – uderzenie takim batem nie boli bydła.

Nowy rejestr stadnin

W tych dniach wydano nowy (czwarty) rejestr ogierów obowiązujący dla Generalnego Gubernatorstwa i włączonych terenów wschodnich. Zawiera on dane o stanie stadnin krajowych w Białce, Bogusławcach i Dębicy, jak również w głównej i krajowej stadninie w Janowie Podlaskim, w głównej stadninie w Koźmicach a wreszcie w Gunniskach na terenie Gen. Gub.

Organizacja tych stadnin rozwijała się w dalszym ciągu w czasie ubiegłego roku. Ogólna liczba ogierów państwowych wzrosła z 1.473 w roku 1942 na 1665 w roku 1943.

Wielki Tydzień

TRZEBA POŚCIAGAĆ DZWONY Z WIEŻY,
A WSZYSTKIE KRZYŻE POZASLANIĄC
I MOCNO W PIERSI SIĘ UDERZYĆ,
W WIELKIEGO CZAS OCZEKIWANIA.

TRZEBA POWTARZAĆ WCIAŻ POPROSTU
CIERPLIWIE, CIĄGLE, NIEUSTANNIE,
ZE MINIE CZAS WIELKIEGO POSTU
I ŚWIAT ROZŚPIEWA SIĘ W HOSANNIE.

ZE SIĘ ZACHŁYSNĄ DZWONY Z WIEŻY,
KRZYŻE SIĘ WSZYSTKIE POODSLANIA
I CZAS NADEJDZIE BY UWIERZYĆ
W CUD CHRYSZTUSOWY ZMARTWYCHWSTANIA.

Leszek Majewski.

Jedziemy na gazie...

Reparacyjne warsztaty samochodowe. Wokół pełno przeróżnych narzędzi, śrubokręty, dłuta, klucze, niezliczona ilość śrub, śrubeczek. Pod ścianą leżą stare, zniszczone części samochodowe, a przy końcu hali aparaty do spawania. W warsztatach panuje ruch i gwar.

Kazik, podaj klucze...
— Robi się, panie majster!

Pomocnik szofera kładzie się pod maszynę i odkręca podwozie. W warsztatach bowiem przeprowadza się wszelkie remonty. Uwagę naszą zwraca samochód ciężarowy z dziwnym, wysokim kociołkiem wmontowanym po prawej stronie tuż przy bucie szofera.

— Co to jest? — pytamy.

— Aaa, to nasza nowoczesna „benzyna“. Ten kociołek, to właśnie cała tajemnica tego napędu. Przy jego pomocy poruszamy motor, który pracuje bodajże równie dobrze, jak przy benzynie. Tysiące kilometrów przejechało to auto posługując się gazogeneratorem.

— W jaki sposób obsługują pana te maszyny?

— Generator — odpowiada zagadnięty — po uprzednim, całkowitym wypróżnieniu napełnia się z powrotem, a pod spód ładuje się węgiel drzewny. Rozpalenie tego materiału odbywa się na wolnym powietrzu, gdyż gaz wytwarzający się przy spalaniu jest trujący i bardzo groźny dla organizmu ludzkiego. Następnie zapala się gaz przy rurze wybuchowej, i jeśli pali się on spokojnie, czerwono-błękitnym płomieniem — oznacza to, że zadany jest do użytku. Wówczas zawór się zamyka.

— Czy przy każdym zatrzymaniu się auta należy od nowa zapalać?

— Nie. W czasie postojów krótkich szofer pozostawia silnik na biegu jałowym, przy dłuższych zaś wyłącza zapłon. Przy przerwach stosunkowo krótkich ponowny rozruch nie następuje z większych trudności. Do wytwarzania gazu w gazogeneratorze brane jest drzewo wysuszone, rozdrobnione na 10-cm. kawałki, gdyż drzewo wilgotne przeszkadza w pracy generatora, wilgoć bowiem przedostaje się w postaci pary do

przewodów. Na 100 km drogi dla auta ciężarowego potrzeba jest od 80—180 kg drzewa twardego. Jeden litr benzyny odpowiada przeciętnie 6 metrom sześć. gazu i może być zastąpiony przez 3,5 kg drzewa. Według twierdzeń fachowców, tura samochodu ciężarowego na etapie 500 km, wypadła trzy razy taniej, niż przy użyciu benzyny. Właściciele wozów o napędzie generatorowym muszą zwracać uwagę na szereg czynności dodatkowych, jak np. prace konserwacyjne, codzienne oczyszczanie, rewizje urządzenia itd., a wówczas będą mieli pewność, że maszyny ich będą funkcjonowały bez zarzutu.

Biorąc ogólnie — kończy mechanik — urządzenia generatora kalkuluje się taniej i ekonomiczniej, należy więc sądzić, że gazogenerator ma przed sobą poważną przyszłość.

Stuk młotków, syk aparatów spawalniczych, dźwięk uderzeń o kowadło. W warsztatach reparacyjnych trwa dalsza, nieprzerwana praca.

DWAJ GROSZ
NA
POLSKI KOMITET POMOCY
SOBIESKIEGO 15

Początek 20.30
Koniec 5.00

ALARM LOTNICZY

10-sekundowe sygnały

ODWOŁANIE

długi sygnał 1-minutowy

Robotnicy z Rzeszy na urlopie w Galicji

Do Lwowa na dworzec Główny przybyły w tych dniach dwa specjalne pociągi z robotnikami pochodzącymi z Galicji, którzy spędzić mają 14-dniowy urlop w swych stronach rodzinnych. Powitani zostali oni na stacji przez delegację Urzędu Pracy oraz Komitetu Pomocy.

Pierwszy ten transport urlopników składa się głównie z robotników zajętych w Gdyni i Hanowerze.

Dyżury aptek

Służbę nocną i niedzielną od poniedziałku 19. IV. wieczora do poniedziałku 26. IV. rana pełnią następujące apteki: pl. Mariacki 8, ul. Jagiellońska 12, ul. Żółkiewska 4, Rynek 18, pl. Unii Brzeskiej, ul. Akademicka 26, ul. Kurkowa 5.

Z notatnika reportera

SPADŁ Z 3-go PIĘTRA. (y) — Isowski Roman, lat 11 (Szkarпова 3) bawił się z rówieśnikami w ruinach spalonego budynku przy ul. Sobieskiego i gdy w pewnym momencie wyszedł schodami na III piętro, mur zawalił się pod nim, tak że spadł on na ziemię, doznając wstrząsu mózgu i kontuzji ogólnych. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł lekkomyślnego chłopca do szpitala dziecięcego im. św. Zofii przy ul. Łyczakowskiej 44.

SAMOBÓJCZY SKOK. — Lisowicz Matylda, lat 45 (Nabielaka 45) w przystępie rozstroju nerwowego, skoczyła z I-go piętra na bruk doznając wstrząsu mózgu i kontuzji ogólnych. Lekarz Pogotowia przewiózł desperatkę do szpitala przy ul. Pijarów 4.

ŚMIERTELNE ZATRUCIE. — Opalińska Joanna, lat 19 (Romanowicza 1) uległa z nieznanых przyczyn zatruciu gazem, na skutek czego zmarła nie odzyskawszy przytomności.

Stuchajcie, przyjaciele...

Był tak mały, że nie mógł dostać się do dzwonka. Dziwny szelest za drzwiami zwrócił moją uwagę, wówczas stanęliśmy naprzeciw siebie, oko w oko. Jacek w łachmanach, mała figurka o zielono-popielatej twarzy, brudnych rączkach i o wiele za dużych butach, które napełniły pamiętały pokolenia, a może... tylko tę okrutną wojnę.

— Czy trzeba wynieść śmiecie? Głos jego był nieśmiały i zachrypnięty z drżenia.

— Dobrze, ale wróć zaraz, dostaniesz obiad.

Kiedy usiadł na małym stoleczku, nie było go prawie widać. Drobne, zaniedbane rączki opuścił wzdłuż kolan, zapatrzył się w słoneczny promień, który spadał pomiędzy znużonych, szarych dachów, jak łaska włosennego nieba. Moment ten miał w sobie coś z „Nędzy“ rzeźbionej przez Rodina.

— Masz rodziców?
— Ojca nie ma, zabrał bolszewicy.
— A matka?
— Leży chora dwa miesiące.

Aha! Grzyłka. Więcej nie potrzebował pytać. Jacek nie mówił, nie uśmiechał się. Jego obojętne spojrzenie przylgnęło do złotopromiennej strugi, czy jakby uspiętej utkwily nieruchomo gdzieś ponad framugą okna.

I nagle, mała figurka zdwoiła mi się w oczach, było ich sto tysięcy siedmioletnich Jacków.

Tak. Jacek nie należy do klasy zuchwałych urwipolców oferujących natrętnie „paskowe“ bilety do kina, sacharyne, czy papierosy. Nie będzie przebiegał się łokciami, nie zakrzyrzy świata swoją nędzą. Zahamowane przez okrutny los dzieciństwo zginię, albo zbudzi się jako dojrziała gorycz i żadne dobro nie skusi jej do uśmiechu ani ufności, która jest podstawą współzycia ludzkiego.

Ograniczenia w produkcji przemysłu papierniczego

Według rozporządzenia Urzędu Gospodarowania Papierem w Gen. Gub., zabronione jest wytwarzanie produktów (wyszczególnionych w Dzienniku Rozporządzeń G. G. nr. 20 z 14 kwietnia br.) z celulozy, masy drzewnej, papieru i kartonu. Na fabrykację zeszytów szkolnych różnego gatunku potrzebne jest osobne zezwolenie.

Zezwolenie udzieli Grupa Gospodarcza dla przeróbki papieru w Wydziale Głównym Gospodarki Przemysłowej w Krakowie.

Stuchajcie przyjaciele. Musimy o tym pomyśleć bez cikliwości i sentymentów — po prostu, na zimno, z rozumnym wyrachowaniem. Tych Jacków są setki, tysiące — dzieci, dorastających i dorosłych. Jeżeli Lwów — to najserdeczn.ajsze, słoneczne kiedyś miasto — posiada tylko 50 tys. obywateli, którzy są w stanie każdy z osobna, złożyć w naszym Komitecie tylko po 1 kg ze swojego „Święconego“, to śmiem twierdzić, że nie będzie głodnych. Niech Wielki Tydzień będzie „Tygodniem dla biednych“.

I wtedy prawdziwy Chrystus Zmartwychwstanie w naszych sercach.

K. Cz.

Ożywiony ruch w mieście oznaką zbliżających się świąt

Ożywił się Lwów. Na wystawach sklepów i u sprzedawców ulicznych pojawiły się poczulówki świąteczne, w witrynach cukierń coraz więcej pieczonych baranków, zajęcy z ciasta, a nawet miniaturowych stoliczków wielkanocnych dla dzieci. Sklepy kosmetyczne umieściły na wystawach wody kolońskie, mydelka i inne drobiazgi w kształcie kolorowych pisaneek. Nie brak i palm — to pstrokato, krzyżęco, to całkiem estetycznie pomalowanych, wiązanuch. Pełno wszędzie tych drobiazgów. Szczególnie bogato i rozmaicie wygląda wystawa sklepu P. K. Op. przy ul. Kopernika 19.

Ożywiły się również place targowe. Świąta tuż, tuż trzeba więc zawczasu porobić zakupy. Jak zwykle największe powodzenie ma kupno i sprzedaż oraz wymiana odzieży. Wpłynęły na to nadchodzące świąta i zmiana sezonu. Zima już odeszła, trzeba więc pomyśleć o odpowiednim okryciu, uzupełnieniu braków. Wszystko to oczywiście w ramach skromnych, bo niebogato dziś w kieszeni — ot, aby tradycji stało się zadość, by w Wielkanoc mieć coś nowego.

Ruch w mieście potęguje się z dnia na dzień, nieomal z godziną na godzinę. Powodem tu i piękna pogoda, która zwabiła ludzi na ulice. Wesoło, optymistycznie i radośnie nastroją spacerowiczów kwiaty — te prawdziwe, inspektowe i polne w oknach kwaciarni lub u przygodnych sprzedawczyń ulicznych. Nawet sztuczne kwiaty, wetknięte w burak umieszczone na drąжку, ciągną oczy swymi niesamowitymi kształtami i barwami.

W punktach sprzedaży warzyw i innych artykułów spożywczych ruch

O ciebie chodzi, wiesniaku
Nie starczy Ci konia? — Krowę
przyucz do chodzenia w jarzmie

Na paczki świąteczne dla jeńców

złożyli w Referacie Poszukiwań Zaginionych (Sobieskiego 15): Pracownicy Teigwarenfabrik 517 zł, pracownicy firmy Schwarz, grupy aryjskiej: II — 200 zł, III — 55 zł, IV — 88 zł, V — 75 zł, pracownicy biurowi tejże firmy 210 zł, polskie

robotnice fabryki marmelady z ul. Paulinów 65 zł, pracownicy kuchni urzędników Dystryktu 56 zł, pracownicy głównych warsztatów kolejowych 2,323 zł, pracownicy węglowi i kanałowi parowozowni-Zachód 410 zł, pracownicy firmy Lep-Ga Massabteilung 183 zł, uczniowie Szkoły Rzemieślniczej 1.357 zł, urzędnicy S. P. 301 zł, czeladnicy rzeźnicy Rzeźni Miejskiej 2.003 zł, firma L. D. 125 zł, pracownicy Kliniki Infekcyjnej 347 zł, pracownicy G. S. 460 zł, Szkoła Rękodzielnicza 340 zł, pracownicy przedsiębiorstwa transp. J. Langer 350 zł, pracownicy Instytutu Behringa 5 grup, hodowla S. Magazyn i Preparatoria łącznie 1.166 zł, pracownicy fabryki Laokoon 480 zł, firma Jan Lisik 50 zł, Związek Inwalidów 500 zł, grupa pracowników Ost Energie Elektroabaturatorium 56 zł, pracownicy oraz sympatycy firmy Matwijowski 415 zł, pracownicy -Ostdeutsche Email Werke 417 zł, pracownicy firmy Galikol 735 zł, firma L. D. 125 zł, pracownicy f-my Pfützner 145 zł, pracownicy drukarni i introligatorni Ossolineum 468 zł, Państwowy Kurs Przygotowawczy, oddział I. 120 zł, pracownicy f-my Autounion 911 zł, pracownicy Zakładów Wodociągowych m. Lwowa 1.500 zł, pracownicy Reserve Lazarett VII 348.20 zł, pracownicy umysłowi f-my S. H. 285 zł, urzędnicy torfowiska w Rześniu Polskiej 70 zł, uczennice Szkoły Powsz. Nr 26 — 299 zł, 1 p. bielizny i 30 kg art. żywnościowych, pracownicy i urzędnicy I. lwowskiej fabryki obuwia 1.420 zł, uczestnicy kursu buchalterii przebitkowej 115 zł, pracownicy f-my Dominik 330 zł, pracownicy biurowi f-my Bauindustrie Dr Niesperek 505 zł, mieszkańcy wsi Zatoka 1010 zł, pracownicy biura budowlanego Dyr. Poczty 450 zł.

K. H.

Z ofiarności społecznej

Personel kuchni Szpitala nr. 1. składa na Pol. K. O. 480 złotych.

Z okazji Imienin Profesora Rudolfa Weigla pracownicy Preparatorium Histologii, oraz Grupy strzykaczy I, II, III, IV, X, XI, XIII i XIV składają na Pol. K. O. 480 złotych.

Zamiast wieńca na trumnie śp. Józefa Spodara składają 200 złotych na Pol. K. O. — Sochaczy.

Dudlej Władysław, Durski i Mandryk z Przemysłu składają na Pol. K. O. po 50 zł, razem 150 zł.

Odpowiedzi Redakcji

WP. Wiśniowiecki — Prenumerata G. L. zajmuje się Administracja a nie Redakcja. Brakujące numery może Pan otrzymać: Sokoła 4, II, piętro, pokój 23.

WP. Migoń St., Bogusławice — Proszę przysłać swe prace. W sprawie prenumeraty należy zwrócić się do administracji G. L.

Zechca zgłosić się w naszym biurze PP.: Daszkiewicz Wanda, Drozdowska Dorota, Godłow Bogusław, Fidańska Stefania, Jaworski Franciszek, Majewska Stanisława, Raczkowski Jerzy, Tomaszewska Stella, Wojtaszek Helena, Zamorska Zofia.

Prosimy uprzejmie o dostarczenie użytych blaszanek z półkilowowych konserw i blaszanych pudełek z nakrywkami.

Willa Hadriana w Tivoli pod Rzymem

Żyjemy w epoce olbrzymich przewrotów dziejowych. Z szeregu wstrząsających rewolucyj, z gigantycznych zmian, z pasów wojennych rodzi się nowy świat, nowe jutro naszego globu. Nie my pierwsi jesteśmy świadkami i uczestnikami wypadków historycznych, toczących się z siłą rozpędzonej lawiny. Ludzkość przeżywała już nie raz podobne wstrząsy.



ANTINOUS

Rzym w epoce wojen domowych u schyłku republiki a potem w czasach wędrówek ludów, średniowiecze w dobie wypraw krzyżowych, nowożytność podczas wojny trzydziestoletniej, podczas rewolucji francuskiej i wojen napoleońskich. Są to czasy, w których jeden okres dziejowy likwiduje się na rzecz nowego, w których jedna forma życia politycznego i społecznego musi ustąpić miejsca drugiej, wylaniającej się dopiero z chaosu walki i zagłady. Giną systemy, giną związani z nimi

ludzie... Jest czas zamętu, czas rozpętanych namiętności, czas zmagania się sił twórczych i niszczących. Zwolna opadają wzburzone fale wydarzeń. Ustala się nowa forma ludzkiego bytu na gruzach tego co zostało zwałone. I wówczas Duch ziemi zdaje się odpoczywać; nabiera oddechu i używa szczęśliwej ludzkiej generacji, której wtedy właśnie żyć przypadło, lat spokoju, dobrobytu, wytchnienia.

Tak było w Atenach za Peryklesa, tak w Rzymie za Augusta i za złotego wieku cesarstwa, związanego z imieniem cesarza Hadriana (117—138 po Chr.). Pomnikami architektonicznymi tych szczęśliwych epok były budowle Akropolu ateńskiego, świątynie, bazyliki i łuki triumfalne Romy, był też pałac Hadriana w Tivoli, starożytnym Tyburze. Leżał on u stóp gór sabińskich na południowo-wschód od Rzymu, tam gdzie ich srebrnymi oliwkami pokryte zbocza łączą się z Kampanią. W swych kolosalnych rozmiarach stanowi willa Hadriana może najwspanialszą budowlę rzymskiego cesarstwa. Mieścił się w niej dwór jednego z najpotężniejszych Cezarów razem z wszystkimi centralnymi urzędami władzy. Teatry, biblioteki, łaźnie, szkoły filozofów i retorów, hale sądowe, kasarne pretorianów i niezliczone krużganki okalały właściwy pałac cesarski, podzielony na letnią i zimową rezydencję. Nie dość na tym. Hadrian kazał też i krajobraz o-

raz najbliższe okolice swej willi urządzać wedle swych upodobań. Podróżując wiele po swym ogromnym imperium upodobał sobie szczególnie niektóre jego miejsca i polecił odtworzyć je niejako w sąsiedztwie swej wspaniałej siedziby. Pomysł zaśiste godny tworzącego boga i rzymskiego Cezara ze złotego okresu!

A wśród scenarii krajobrazu przetworzonego stosownie do jego woli, umieścił znów przybytki dla swych kultów religijnych i uroczystości, dla swych egipskich i dionizyjskich misterii. Tam umieścił też kopię ateńskiej Akademii, tam dolinę Canopus, ba nawet podziemny Styks i Tartar znalazły miejsce w okręgu jego rezydencji. Jakże potężne musiały być żywotne siły tego władcy, który stworzył dzieło zaiste gigantyczne i na miarę nadludzka zakrojone, wyłącznie dla swych własnych potrzeb, upodobań i zainteresowań.

Budując swą willę nie myślał Hadrian o swym następcy, myślał jedynie o sobie! Toteż po jego śmierci ci „willa Hadriana“ mogła zamienić się tylko w muzeum lub w ruinę. Zamieniła się w jedno i w drugie! Wrażenie jakie jej szczątki czynią na ciekawym turyście jest jednak i dziś jeszcze potężne. Ścieżki, którymi się tam stapa, wiodą nas wprost do minionej świetnej przeszłości. Z wyraźnych jeszcze zarysów budowli, z czarodziejskiego krajobrazu odtwarzającego sobie wyobraźnia swobodnie wspaniałe dni Hadriana. Oto teatr grecki, mały, intymny amfiteatrzyk, na którym grywano ulubione sztuki cesarza: oto wykładana widoczną jeszcze mozaika biblioteka, w której znajdowały się najznakomitsze dzieła literatury helleńskiej i rzymskiej;

oto portyk przeznaczony dla filozofów, gramatyków i retorów... Długim szeregiem ciągną się krużganki, dziś już nieświadome przeznaczenia, pełne posągów odkopanych już za naszych czasów...

Rzeczy kolumn wiodą do letniej jałdralni pałacu, otwierającej widok na jedno z najbardziej uroczystych miejsc świata, na dolinę Tempe, której często przez poetów opiewany „oryginał“, znajduje się wśród gór Tessalii. Z przepływającej w pobliżu rzeczki Anio, z oliwnych gajów na stokach gór sabińskich rosnących, płyną tu chłodne, orzeźwiająca wonie, łagodzące żar włoskiego południa. A potem; zatoczywszy półkole, dociera się do pałacu złotego, „Palazzo d'oro“, reprezentacyjnej sali cesarskiej, gdzie odgrzebano najcenniejsze posągi, wazy i szczątki ornamentacji. Dokoła ciągnie się istny labirynt dziedzińców, ogrodów, przeróżnych zabudowań, a dalej idą koszary i łaźnie pretorianów obrosłe dziś ciemnym bluszczem. Przez bramę najważniejszych cyprysów wchodzi się do stadionu i do doliny Panopejskiej, poświęconej przez Hadriana tajemnym kultom egipskim. Ujęty w marmurowe brzoży kanal prowadził do podziemnej świątyni boga Serapisa. Nad resztkami marmurowych krawędzi wznosi się tarasa południowego słońca. Głęboka cisza pałacu dookoła. Zatrzymujemy oddech w piersiach. Tu, w tym przybytku narodziło się bóstwo, tu objawiła się piękność Antinusa! Stąpamy po ziemi uświęconej!

Kim był Antinous? Greckim młodzieńcem z Bitynii, którego Hadrian poznał w czasie swych podróży, ba-

wchwalczo uwielbiał, uczynił pierwszą osobą na swym dworze, a potem nagle utracił. Mgła tajemniczo postać tego bosko pięknego chłopca, jego pochodzenie i dziwne losy, mgła tajemnicy otacza też jego nagły zgon w nurtach egipskiego Nilu. Czy sam ofiarował się bogom, nie chcąc żyć dłużej, czy też popchnęła go w fale rzeki czyjaś ręka z rozkazem wyższego działającego, nie wiadomo. Słusznie jednak powiedziano, że tajemnicą Antinosa jest tajemnicą Piękna w ogóle. Jego cudne oblicze nacechowane jest wyrazem melanholii, jego kształty są najdoskonalszym wcieleniem piękności greckich afektów. Jego uroda zdaje się być celem samym w sobie, absolutną doskonałością tego co doczesne i ziemskie.

Miłość Hadriana do tego młodzieńca stała się prawem rzymskiego cesarstwa. Antinous stał się ostatnim wielkim motywem sztuki późnogreckiej, modelem dla ówczesnych posągów Apollina, Hermesa i Dionisosa. Był on ostatnim bogiem starożytnego świata pogańskiego, bóstwem przyjętym przez umierający już antyk z radością i zachwytem. Jego podobizny zdobyły teatry, cyrki, łaźnie, place publiczne, portyki, świątynie. Na jego cześć zbudowano miasto Antinoopolis, jego imię nosił jeden z gwiazdozbiorów na niebie, a obelisk na Monte Pincio w Rzymie opowiadał o jego apoteozie. Z ogrodów willi Hadriana pada blask urdyatego cesarstwa i boga rzymskiego cesarstwa, jak ostatni blask zachodzącego słońca na epokę kończą-

Ng.

Kradzież maszyny do pisania

DNIA 4 kwietnia 1943 roku nieznanymi sprawcami skradli z pokoju jednego z urzędników w Łowiczu walizkową maszynę do pisania marki „OLIVETTI” numer fabryczny 501 373.

Oprócz liter łacińskich znajdowały się na maszynie też i litery alfabetu polskiego.

OSTRZEŻENIE PRZED KUPNEM

O poufne wiadomości uprasza Dyrekcja Kryminalna, pokój 126

Do wszystkich członków zawodu leczniczego w mieście Łwowie

Wydawanie kart przysługujących na spirytus i mydło na rok 1943 dla członków zawodów leczniczych miasta Łwowa, odbywać się będzie w Distrikts-Gesundheitskammer Galizien, Łwów, Koponickiej 3, w następujących dniach:
Dla lekarzy, lekarzy-dentystów, uprawnionych i nieuprawnionych techników dentystycznych i dla laborantów techniczno-dentystycznych dnia 19, 20, 21 i 22 kwietnia 1943.
Dla położnych, lekarzy, pielęgniarzy i sanitarnych zawodów pomocniczych dnia 27, 28, 29 i 30 kwietnia 1943.

Każdy członek zawodu leczniczego musi przynieść legitymację Izby Lekarskiej Okręgu Galicja i poświadczenie zapłaconej tymczasowej wkładki członkowskiej za rok 1942.

Wymienione terminy odbioru kart są stanowcze i muszą być przez każdego członka zawodu leczniczego dotrzymane. W innych dniach karty przysługujące nie będą wydawane.

KORZEŃ MYDLANY do prania. Drogerja, Łwów, Kopernika 1. 1851

KWAS SOLNY — Drogerja, Łwów, Kopernika 1. 1850

ROZMAITE

TLUMACZENIA legalizowane, PODANIA, powiadanie, PRZEPISYWANIE na maszynie BIURO TLUMACZEN, PLAC AKADEMICKI nr 1; telefon 235-90. 1824

OSWIADCZAMY, że p. Sawalski Włodzimierz od dnia 1 kwietnia br. nie jest już naszym pracownikiem i w związku z tym niema żadnych praw do załatwiania interesów firmowych, jakoteż podpisowań i czeków bankowych i innych pism firmowych. — Roboty budowlane Stefan Krupski, Lublin, Aleja Prusa 2 a

PODANIA NAJTANIEJ Głęboka 18

ADWOKAT konsystorski w SPRAWACH ROZWODOWYCH M Bahry niwajki prowadzi kancelarię Sapielny nr 57. m. 5, godz. 3-7. 15129

ZARZĄDZIŁAM miejskich zawiada mia P. T. Publiczność, że z dniem 15 kwietnia 1943 przy ul. Akademickiej nr 10. zostaje uruchomiony BAZEN PLYWACKI 17337

STROJENIE, zaprawia fortepianów, wykonuje Bazylewicz, Grottera 10/6 telefon 108-62. 17750

CERUJE skarpetki, Sobieskiego 28; m. 9, II. p., ganek. 16934

WYKONUJE wszelkie roboty z włóczki, ul. Królowej Jadwigi 22. II. p., mieszkanie pięć. 16857

ODDAM wykonywane robót technicznych - dentystycznych za dobrej wyceną nagrodzeniem Oferty szczegółowe do Gaz. Lw. 16854

SMACZNE nie drogie obiady, kolojca poleca Restauracja Słowackiego 14

OBIADY lub całodzienne utrzymanie tanio wydaje Stępczowskiego jeden mieszkanie trzy. Filipowska. Wiadomość od 19 do 6-tej. 16834

PRZEBIERAM koldry materace ul. Lyczakowska 89 Rzeszowski. 16180

KONC BIURO Dra E. GRIEGA — SYKSTUSKA 14 wykonuje: TŁUMACZENIA PRZEPISYWANIE NA MASZYNI PODANIA — wszelkie prace prawnicze naukowo-techniczne

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO-CZEKANIU, artystyczne portrety wykonuje najtaniej, szybko — pięknie ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTOGRAFII, Łwów Zyblikiewicza 21

POŃCZOCHY do lapania opek i cerowania przyjmuję, Chranzowski nr 16. II. p. m. pięć. 1682

PRZEPISYWANIE NA MASZYNI dokumentów do legalizacji notarialnej — TŁUMACZENIA, PODANIA, wypełnianie wszelkich druków, zyciorysów, listy, KOSZTORYSY techniczne, BIURO TLUMACZEN — LWÓW — ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)

WSZELKIE PRZEPISYWANIA na maszynie „REKORD” Wałowa 19

AKUSZERKA STOJKOWA, ulica ORMIANSKA DWA III. F. 12005

AKUSZERKA JAKOBISZYN, PIJARÓW 25, mieszkanie trzy. 16322

GUZIKI obciąganie Łwów Bomów nr 7 (sklep) 15184

TANIO! „ARS” AKADEMICKA 15. PODANIA, TŁUMACZENIA z języków niemieckiego, węgierskiego, francuskiego i czeskiego. PRZEPISYWANIE na maszynie. 1539

FRYZJERKA Jadźka zawa adamią P. T. Klientelę, że pracuje nadal przy ul. Rutowskiego cztery, firma Wojciechowski. 17230

OBIADY, przyjmuję zamówienia. — Łwów, Miłkowskiego 2, m. 5. 17246

ROZWODY godne, niezgodne, prośdy dyplomy, prawnik obrońca konsystorski Różycki, Warszawa, Wspólna 49, mieszkanie 4.

ZAMIENIĘ buty męskie nr 43 nowe za ciężką skórzaną. Kurkowa 30 — mieszkanie 3, między 18-20. 17332

NAPRAWIAM meble tapicerowane na miejscu, za wkł. i dopłatę. Listy Adm. Gaz. Lw. 17269;

ZAMIENIĘ buciuki męskie prawie nowe nr 42-43 na damskie meczy sportowe nr 37. Wiadomość: Łwów, ulica Leśna 19, od godz. 15-20. v

SZYJE samodzielnie garderobę damską i dziecięcą. Gaz. Lw. 17133;

AKUSZERKA SEKUŁA, Tokarzew-ukiego 61, I. piętro 17186

PRYJMĘ pranie do siebie lub po domach. Słoneczna 21, II. p., m. 11

ZAMIENIĘ meszki nowe dla dzieci nr 26 na mniejsze nr 22. Mogą być także buciuki. Listy, podaniem adres do Gaz. Lw. 17461;

POSZUKUJE dzierżawcę lub spółnika puszczającego do założenia pastki. Mam realność w górach. Sprzedam strojone ubranie gabarydowe stało we. Pijarów 64 a, mieszkanie jeden

PRZYJMĘ przeróbki kapeluszy — Kąpkowa pl. Bernardyński 12 a m. 2.

KTORZY ze starszych panów pożyczki kłobkie Intel. trzymają słoty na dwa miesiące bezprocentowo — dam zastaw. Listy Gaz. Lw. 17143;

WZYWAMY RODZINY mające bliźniaki w Kozielsku w celu robenia starań na wyjazd, aby na miejscu zidentyfikować ciała. Jedna z matek. Listy Gaz. Lw. 17870;

RODZINY jeńców sowieckich Wiktora Rożka, Marianna Beresiuła z Łwowa, Wawrzyńca Jóźwicka i Przemysła lekarza Dr Ciała w Warszawie, prośone są o skomunikowanie się z Krystyna Pawkiewiczą — Łwów — ulica Mączna 7

DOSTAWCY KWIATÓW ciekich i w doniezkach, poszukuje Sklep ulica Szymonowiczów 16. 1431

STROJENIE, naprawa fortepianów Artur SMUTNY Łwów, Sufińskiego nr 25, mieszkanie 12. Telefon 215-98

LOKALE

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuchnia, gaz w centrum miasta lub wynajmę takie same. Pośredniostwo wynagrodzę. Listy Gaz. Lw. 17358

DAM 2.000 ŻŁ. za ładny pokój i kuchnię, mogą być dwa, gaz niekonieczny. Listy do Gaz. Lw. 17843

POSZUKUJE POKOJU Z KUCHNIĄ I GAZEM; zwrócę koszt renowacji względnie DAM CZYNSZ ZA ROK Z GÓRY. Gaz. Lw. nr 17769

Z POKOJÓW mieszkanie, gaz, w śródmieściu do odstąpienia za zwrotnym kosztem remontu. Listy do Gazety Lwowskiej № 1855

PLAC na skład, chętnie z garażem i szopą (ok. 40 m kw.) poszukiwany. Telefon 290-02 od godz. 11-13. v

DO odstąpienia 3 pokoje, kuchnia, komfort, okolica Zielonej. Listy do Adm. Gaz. Lw. 17219

PIĘKNIE UMEBLOWANEGO POKOJU z wygodami poszukuje młody handlowiec, dobrze zapłaci. Piśmiennego zgłoszenia prosi skierować Adm. Gaz. Lw. nr 1788

3-POKOJOWE mieszkanie, okolica śródmieścia, dzielnica polsko-ukr., pełny komfort, gaz, świeżo odremontowane odstąpię z częściowym umeblowaniem ew. bez. „Reklama” ulica Sykstuska 21 pod „Komfort”. 17404

POSZUKUJE 1 lub 2 komfortowych pokoi umeblowanych z osobnym wejściem, możliwie z użyciem kuchni — lub gazu. Najchętniej listy do Adm. Gaz. Lw. 16947

WARSZAWA, Pensjonat, Moniuszki nr. 7 m. 3, w pokojach bieżąca woda

SZUKAM 2 pokoi z kuchnią (komfort lub pół) w dzielnicy polskiej. — Pośredniostwo dobrze wynagrodzę. — Akademicka 22, m. 7 (przed poł.).

WYNAJMĘ (szukam) domek mieszkalny z ogrodem okolica Stryjska lub Lyczaków, Gaz. Lw. 17222

DO wynajęcia pokój, kuchnia, łazienka, elektryka, woda. Chłopickiego 11 a, (za Swiętą). v

POKÓJ niemeblowany z użyciem kuchni (gaz) natychmiast oddaję: Lyczakowska 102, m. 9, III piętro. Oglądać: niedziela cały dzień; codziennie od 5-tej pop. 17245

WARSZAWA, Pensjonat Wandy Andrzejewskiej, Moniuszki 4, tel. 306-03. Pokoje duże słoneczne komfortowe.

DO wynajęcia osobny pokój wewnątrz kuchnia z meblami lub bez mebli; czynsz parę miesięcy z góry. Piotra 25, mieszkanie 7. 17334

ODSTAPIĘ dwa pokoje z kuchnią — częściowo umeblowane półkomfort — gaz, woda, elektryka z powodu wyjazdu. Zgłoszenia kierować piśmie do Adm. Gaz. Lw. 17767;

PANI na dobrej posadzie poszukuje pokoju z osobnym wejściem. Listy do Gaz. Lw. nr 17138;

ZAMIENIĘ trzy pokoje, kuchnia, łazienka, pierwsze piętro, boczna Lyczakowskiej, na dwa pokoje, możliwie gaz, Gaz. Lw. 17333;

PANNA Polka na posadzie, poszukuje pokoju z gazem, za prowadzenie gospodarstwa, utrzymanie albo zapłatę, w okolicy Politechniki, Łaskawe zgłoszenia do Gaz. Lw. 17274

MAGAZYN lub SZOPY poszukuje Biuro budowlane. Zgłoszenia ulica Sienkiewicza 9, m. dwa. 17279

ZAMIENIĘ 1 pokój bez kuchni, gaz, półkomfort, piękny, słoneczny, przy ul. Legionów na jeden lub dwa pokoje z kuchnią, gazem, komfortowo przy innej ulicy, Gaz. Lw. 17284;

NIEMCOWI wynajmę umeblowany pokój, Reymonta 6, m. 1. v

DO wynajęcia pokój z kuchnią, ul. Hołwińki 14, I. p., m. 2. v

DO wynajęcia w Żłtnej Wodzie domek — pokój, kuchnia, duży ogród. Listy Gaz. Lw. 17446

DWA pokoje umeblowane wynajmę solidnym panom na stanowisku, ul. Tarnowskiego 16, m. 6, II. p. 17018

ZAMIENIĘ 3 pokoje, kuchnia, komfort na 4. Pośredniostwo wynagrodzę. Rynek 12 a, II. piętro, m. sześć — od godz. 17-tej. 17047

POKÓJ kawalerski, umeblowany z osobnym wejściem dla panów na stanowisku natychmiast do wynajęcia. Ul. św. Piotra 19 a, m. 2, parter.

INŻYNIER poszukuje pokoju skromnie umeblowanego przy rodzinie. Listy do Gaz. Lw. 17591;

STARsza pani poszukuje taniego pokoju ewent. wspólnego pokoju z użyciem kuchni, w pozycji zgodziliwa i niekierująca. Listy natychmiast do Adm. Gaz. Lw. 17704;

POSZUKUJE pokoju umeblowanego ewent. częściowo z użyciem gazu wejście z przedpokoju. Okolicę Kołchanowskiego, Lyczakowska, Sakra mamok, Piekarska, Zyblikiewicza Dobrze zapłacę. Gaz. Lw. 17190

MIESZKANIE albo dom na 3-4 pokoje i kuchnia z ogródkiem (z grząd kami) w dzielnicy Lyczakowskiej poszukuje. Zgłoszenia ul. Franciszkańska 7, mieszkanie 10. 17040

NA kilka dni od 27. 4. do 5. 6. w pokoju komfortowego, niekierującego z łazienką (z użyciem łazienki) za dobrej wynagrodzeniem poszukuje młode przyjeździe kulturalne małżeństwo. Listy Gaz Lw. 17169

DWÓCH niemieckich urzędników poszukuje dużego lub 2-ch mniejszych pokoi ewent. z użyciem łazienki. — Zgłoszenia: Siebenlist, pl. Akademicki 1, II Telefon 117-87. 17212

Z GUBY

DNIA 11. 4. 1943 r. zgubiono dwa Ausweisy na nazwisko Mariusz Ludwik i Mariusz Franciszka wydane przez kolej bau I we Łwowie. v

DNIA 14. 4. godz. 2.15, zgubiono w tramwaju nr 10 4.700 zł w brązowej kopercie. Proszę uczciwego znalazcę zwrócić choć połowę (nie moje pieniądze) na adres Zofii 11, m. 6

SKRADZIONO kurtkę wraz z dokumentami na nazwisko Pastuch Michał, nr Ausweisu 357. v

ZGUBIONO dokumenty na nazwisko Zelazny Antoni, prawo jazdy nr 70. Bescheinigung wystawiony przez Straassenverkers gesellschaft we Lwowie, Meldekarte wydana przez Arbeitsamt we Lwowie. v

ZGUBIONO portfel z dokumentami i pieniędzmi; proszę o zwrot dokumentów, Ausweisu i kartek nr 78978 na adres — Filip Józef, Łwów — ul. Słoneczna 25

SKRADZIONO dokumenty na nazwisko Tkaczuk Józefa, Ausweisu kolejąwy, paszport sowiecki — karty żywnościowe

DNIA 13. 4. skradziono Ausweisa siołny niemiecki nr 929 i kolejowy na nazwisko Leontyna Lozińska.

SKRADZIONO Ausweisa kolejowy — dnia 15. 4. nazw Michał Traskowski

SKRADZIONO dnia 12. 4. b. m. przy ul. Kazimierzowskiej torbę z pieniędzmi, paszport sowiecki i Ausweisa na nazwisko Prus Agnieszka wydany przez Baulinspektion Lemberg 1, Osbahna

DNIA 14. b. m. o godz. 20-20.30 w tramwaju nr 1, zgubiono wraz z portfelem dokumenty: Ausweisa — legitymację Związku Inwalidów wojennych, zaświadczenia szpitalne — metrykę, kartotekę żywnościową i inne drobne poświadczenia oraz karty pracy (Arbeitsamt) na nazwisko — Smoleński Leon, Piekarska 41-3. — Łaskawego znalazcę proszę o zwrot pod powyższy adres. 17664;

SKRADZIONO metrykę na nazwisko Olga Pręger z roku 1897, wydaną w Trołowiec, ziemia wiebska — Paszport sowiecki na nazwisko Olga Hawranek. Ausweisa wydany przez starostwo stryjskie na nazwisko — O. Hawranek.

200 ŻŁ. nagrody otrzyma ten, kto udzieli informacji o psie czarnym szpic, który sagnał 8. 4. br. w okolicy ul. Szpitalnej z 3rdlanej — Zgłoszenia: Słoneczna 2, m. 7. 17779

SKRADZIONO dokumenty: Ausweisa kolejowy i bilet miesięczny kolejowy, na rykę urodzenia i pieniądze. Paweł Burak, ślusarz kolejowy z Rudnik, pow. Mościska.

DNIA 15. 4. b. m. zgubiono Ausweisa paszport na nazwisko Wolańska Marija, Łwów, Dekerta 17, m. 1. v

ZGUBIONO pęk kluczy na pl. Krakowskim Łaskawy znalazca sęchce oddać za wynagrodzeniem ul. Słoneczna 15, u dozorczy. 17745

SKRADZIONO dokumenty na nazwisko Łuszkiewicz Stefan, metrykę urodzenia data 28. 12. 1911 r., książeczka wojskowa, dowód osobisty wydany przez Kr. St. M Lwowa — Ausweisa nr 1 wydany przez Okręgową grupę rzemieślniczą, książkę pracy wydany przez Arbeitsamt, metrykę urodzenia na nazwisko Łuszkiewicz Piotr, data urodz. 1885 r. w Chorownie, Zależne lub zwrot za wynagrodzeniem. Adres: Żeromskiego 15b Zyblikiewicza. v

SKRADZIONO w dniu 9. 4. b. r. Ausweisa Gewerblüche Gesamtgruppe in Lemberg na nazwisko Janaszewicz Józefa, Łwów, Mączna 19, oraz metrykę urodzenia i wyślij z metryki na nazwisko Janaszewicz Jerzy. Za zwrot dokumentów dam wynagrodzenie.

ZGUBIONO 15. 4. Ausweisa, metrykę urodzenia, wymeldowanie z Arbeitsamt jako niezadowolony do pracy w Niemczech na nazwisko Kisilewicz Mikołaj; proszę o zwrot Pelteńska nr 13, mieszkanie 1. v

SKRADZIONO w poczty Warszawa Lwów dnia 7. 4. Meldekarte Arbeitsamt Lemberg, Bescheinigung zur Kontrolle der Brennerreien im Distrikt Galizien oraz Ausweisa nr 56776 wydany przez Distriktskammer Lemberg na nazwisko Imz. Bolesław Bachmaw, 17558;

† S. p. RAFAELA z Machanow SZWEDOWA, wdowa po szlachy okręgu, zaprzeczona Św. Sakramentami, zmarła po długich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., przetrzywszy lat 69. Na obrzęd pogrzebowy który odbędzie się dnia 19 kwietnia 1943 w poniedziałek o godzinie 1 sześciu z ul. Kochanowskiego 94, zapraszają nieutrudni w żalu

† S. p. B. BABIKOWA PELAGJA, żona em. poczt., zmarła po krótkich a ciężkich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., zaprzeczona Św. Sakramentami — przetrzywszy lat 65. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek, dnia 19. kwietnia 1943 r., o godzinie 19. godzinie 8-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. MSZA ŚW. ZAŁOBNA za spokój duszy s. p. Zmarłej, odbędzie się w poniedziałek dnia 19 kwietnia 1943 r., o godzinie 18-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. RAFAELA z Machanow SZWEDOWA, wdowa po szlachy okręgu, zaprzeczona Św. Sakramentami, zmarła po długich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., przetrzywszy lat 69. Na obrzęd pogrzebowy który odbędzie się dnia 19 kwietnia 1943 w poniedziałek o godzinie 1 sześciu z ul. Kochanowskiego 94, zapraszają nieutrudni w żalu

† S. p. B. BABIKOWA PELAGJA, żona em. poczt., zmarła po krótkich a ciężkich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., zaprzeczona Św. Sakramentami — przetrzywszy lat 65. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek, dnia 19. kwietnia 1943 r., o godzinie 19. godzinie 8-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. MSZA ŚW. ZAŁOBNA za spokój duszy s. p. Zmarłej, odbędzie się w poniedziałek dnia 19 kwietnia 1943 r., o godzinie 18-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. RAFAELA z Machanow SZWEDOWA, wdowa po szlachy okręgu, zaprzeczona Św. Sakramentami, zmarła po długich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., przetrzywszy lat 69. Na obrzęd pogrzebowy który odbędzie się dnia 19 kwietnia 1943 w poniedziałek o godzinie 1 sześciu z ul. Kochanowskiego 94, zapraszają nieutrudni w żalu

† S. p. B. BABIKOWA PELAGJA, żona em. poczt., zmarła po krótkich a ciężkich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., zaprzeczona Św. Sakramentami — przetrzywszy lat 65. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek, dnia 19. kwietnia 1943 r., o godzinie 19. godzinie 8-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. MSZA ŚW. ZAŁOBNA za spokój duszy s. p. Zmarłej, odbędzie się w poniedziałek dnia 19 kwietnia 1943 r., o godzinie 18-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. RAFAELA z Machanow SZWEDOWA, wdowa po szlachy okręgu, zaprzeczona Św. Sakramentami, zmarła po długich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., przetrzywszy lat 69. Na obrzęd pogrzebowy który odbędzie się dnia 19 kwietnia 1943 w poniedziałek o godzinie 1 sześciu z ul. Kochanowskiego 94, zapraszają nieutrudni w żalu

† S. p. B. BABIKOWA PELAGJA, żona em. poczt., zmarła po krótkich a ciężkich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., zaprzeczona Św. Sakramentami — przetrzywszy lat 65. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek, dnia 19. kwietnia 1943 r., o godzinie 19. godzinie 8-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. MSZA ŚW. ZAŁOBNA za spokój duszy s. p. Zmarłej, odbędzie się w poniedziałek dnia 19 kwietnia 1943 r., o godzinie 18-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. RAFAELA z Machanow SZWEDOWA, wdowa po szlachy okręgu, zaprzeczona Św. Sakramentami, zmarła po długich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., przetrzywszy lat 69. Na obrzęd pogrzebowy który odbędzie się dnia 19 kwietnia 1943 w poniedziałek o godzinie 1 sześciu z ul. Kochanowskiego 94, zapraszają nieutrudni w żalu

† S. p. B. BABIKOWA PELAGJA, żona em. poczt., zmarła po krótkich a ciężkich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., zaprzeczona Św. Sakramentami — przetrzywszy lat 65. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek, dnia 19. kwietnia 1943 r., o godzinie 19. godzinie 8-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. MSZA ŚW. ZAŁOBNA za spokój duszy s. p. Zmarłej, odbędzie się w poniedziałek dnia 19 kwietnia 1943 r., o godzinie 18-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. RAFAELA z Machanow SZWEDOWA, wdowa po szlachy okręgu, zaprzeczona Św. Sakramentami, zmarła po długich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., przetrzywszy lat 69. Na obrzęd pogrzebowy który odbędzie się dnia 19 kwietnia 1943 w poniedziałek o godzinie 1 sześciu z ul. Kochanowskiego 94, zapraszają nieutrudni w żalu

† S. p. B. BABIKOWA PELAGJA, żona em. poczt., zmarła po krótkich a ciężkich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., zaprzeczona Św. Sakramentami — przetrzywszy lat 65. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek, dnia 19. kwietnia 1943 r., o godzinie 19. godzinie 8-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. MSZA ŚW. ZAŁOBNA za spokój duszy s. p. Zmarłej, odbędzie się w poniedziałek dnia 19 kwietnia 1943 r., o godzinie 18-mej rano w kościele paraf. Św. Antoniego

† S. p. RAFAELA z Machanow SZWEDOWA, wdowa po szlachy okręgu, zaprzeczona Św. Sakramentami, zmarła po długich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., przetrzywszy lat 69. Na obrzęd pogrzebowy który odbędzie się dnia 19 kwietnia 1943 w poniedziałek o godzinie 1 sześciu z ul. Kochanowskiego 94, zapraszają nieutrudni w żalu

† S. p. B. BABIKOWA PELAGJA, żona em. poczt., zmarła po krótkich a ciężkich cierpieniach dnia 16. kwietnia 1943 r., zaprzeczona Św. Sakramentami — przetrzywszy lat 65. Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek, dnia 19. kwietnia 1943 r., o godzinie 19. godzinie 8-mej rano w kościele paraf.

„MYDŁOGLIN“
wydajny i tani środek do
prania w kostkach po 1/2 kg.
Właściciel przedstawił
nowo i skład konsygnacyjny
Bił. Dr. Górski & Polański
Lwów, ulica Friedrichów 5.
Telefon nr. 215-27.

PAPIER
PAKOWY, PISMIENNY, KANCELARYJNY, TORBY, SZPAGAT, BIBUŁKA PAPIEROSOWA, oraz wszelkie ARTYKUŁY BRANŻY PAPIERNICZEJ najtaniej do nabycia w firmie
JAN SZRAJBER
Warszawa, Wielka 13/15, tel. 5-23-36
Wszystko na prowincję za zaliczeniem do spółdzielni, sklepów, biur i t. p. nawet najmniejszych ilości. Cenniki wraz z pełną kolekcją na wspaniale bezpłatnie. 1696
Wszystkie — — — zachować

KUPNO — SPRZEDAŻ
DENTYSTY UNIKAJCIE LICHYCH
FABRYKATÓW I BŁACHE ŻŁOTĄ I
LUTY pełnej próby, płynne, ZAMAWIAJCIE TYLKO W FIRMIE
JAN WOJTYCH, — Lwów, — Akademia ośm. 1653
SPRZEDAŻ krymka na wysoką, ul. Dwernickiego 46, 1-3. 16418
ZAMKI BŁYSKAWICZNE, grzebiaki metalowe, sprzedawca fabryczny za zaliczeniem, B/H. Kurowski, Warszawska, pl. Napoleona 9. 1716
OGON LISA niebieskiego kupiec, — Obertyńska 6 m. 8 od 14-16. 1775
DIJELA naukowe, dobre POWIEŚCI kupiec, Listy Gaz. Lw. № 1800.

INSTRUMENTY CHIRURGICZNE
meble lekarskie, wyroby gumowe, zamknięta (kule) uniwersalne w wielkim wyborze poleca „TELEKA“ Sp. z o.o. Warszawa, ul. Jasna 18-20
PATEFON salonowy pierwszorzędnym sprzedawcą Lwów ul. Kochanowskiego 1, 79/8 — II piętro. 17572
PATEFON walizkowy pierwszorządny „Pollard” sprzedawca, Lwów, ul. Kochanowskiego 79/8a II p. 17438

MYŚKISKE MASZYNY, KAMIENIE
turkowskie wodne, skład do Anglii, kamień perłowy tarki, tarki, stęki młyńskie, spinnazce, pasy, elwator druby, klaniry worko- wa oraz wszelkie artykuły młyńskie Eugeniusz Palaszewski, Warszawska, Poznańska 28, m. 3. 17378
MYSKISKE PRZYBORY, korek, gumki, klucze, Wysocka na prowincję za zaliczeniem H. Kamińska, Warszawska, Franciszkańska 14. 1359

FOTO benzynowy 45 KM lekki stojący z kolom pasowym sprzedawca, Komandyranci zarząd Unia Strażacka, Pijarów 86. 16768
KUPUJE koldry, trawę morską, włoseńki, brokati i pokrycia meblowe. — Lwów, Kopernika 4, sklep
KUPUJE GABLOTĘ na kółkach (tanio) sprzedawca, Listopada 79. 16895
KUPUJE zegarek kieszonkowy Schaff- hausena nowoczesny złoty nie kryty Zetonia, Gaz. Lw. nr. 17197

SPRZEDAŻ dwa ubrania jedno na wzrost 150 cm. kolor stalowy w pa- niek, drugie jasne na średniego, ulica Łyczakowska 70, m. pięć. 17204
SPRZEDAŻ półbucik brązowe spor- towe damskie prawie nowe 37, ewen- tualnie zamienię za takie same 38. Gródeckich 11, 7 schody, mieszka- nia 61, od 11 do 4. 17193

SPRZEDAŻ damski wiosenny czar- ny płaszczyk, Rydykera 12, miesz. 7; (Hoczna Pijarów)
SPRZEDAŻ nową bonjourkę Leona (Hoczna Pijarów) 45, m. 4.
SPRZEDAŻ warsztat oraz narzędzia kolarzkie, Krupnicka 15, m. dwa; w godzinach 11-20 wiecz.
MIECHE LEKARSKIE metalowe, sto- nieżki, szafy, narzędzia i t. d. Warszawska, E. M. PACHLEWSKI, Kopernika 25. 1772

SPRZEDAŻ jasny damski płaszczyk na wian, ubranie jasne nowe na średniego, sukieneczki na roczne (Hoczna, Słoneczna 47, m. 10).
SPRZEDAŻ ubranie czarne na wy- konicznie prawe nowe Bartosza Gło- bickiego 11 a, I. p., m. 12. 17221
SPRZEDAŻ czarne nr 37 1/2 nietylko na sprzedaż, ul. Rejtana pięć III p., miesz. 4, cztery.
SPRZEDAŻ na średnią sprzedawca; Gródeckiego 28, mieszkanie ośm., ul. Kocioł, 9-12.
KUPIE prawdziwy perski dywan i prawdziwy mozek w bardzo dobrym stanie. Listowne oferty: Strzyjska 46c mieszkanie ośm. 17377
SPRZEDAŻ Delerynę niebieską de- kletę z ograniczoną, żakiet sukam- ty na wysoki, dwie sukienki, czarna i biała, paraoski, Kochanow- skiego 16, dozorca, od 4-8

SKÓRZANA walizkę, gurdut smokin- gowy sprzedawca, 2-4, Rynek 21, — II p., miesz. 7.
PLANINO, fortepian kryżowy zaraz kupię wprost od właściciela — plac Mariacki 10, m. 12, II, p., ganek.
KUPIE zaraz maszynę Singera kry- jącą w dobrym stanie wprost od wła- ściciela, Sobieskiego 2, miesz. 123; II, p., ganek. 17238

SPRZEDAŻ pierwszorządne pompy jasno - popieliste i brązowe podzi- szczone oraz spodnie brązowe dżuze do przerobienia, sweterek damski plązowy, filizanki bridowe, froter- kę ręczną, lustrą belgijską. Lwów, Hoffmana 7, II, p., lewo

KUPIE polskie płyty gramofonowe w dobrym stanie dla własnego użyt- ku. Lwów, Zimorowicza 17, mieszka- nie 15 a, od 16-19. 17247
SPRZEDAŻ czarne palto męskie w dobrym stanie Marcina 14, m. pięć
SPRZEDAŻ „Kodak Retina“ F. 8.5. Listy Gaz. Lw. nr 17244:
KUPIE bibliotekę niemieckich książ- żek lub pojedyncze niemieckie dzieła literatury w bardzo dobrym stanie Listowne oferty Strzyjska 46c, m. 8.

KUPIE pelerynę z lisa srebrnego oraz płaszcz kapciowy. Lwów, ulica Wawłowa 11 a
SPRZEDAŻ damskie białe rekawicz- ki Peccary 6 3/4 nr. 1 inne, Oswo- żekich 11, m. pięć.
SPRZEDAŻ ubranie elementu - szare z angielskiego materiału, pierwszo- rządnie wykonane na średniego - niższego, Szumlańskich 9, I. piętro, miesz. 5, od 1-4.

SPRZEDAŻ 2 koldry jedwabne, kol- derki do wózka i materac rozharo- wy, ul. Lyczakowska 89, m. cztery.
SPRZEDAŻ nowa angloszowe ubranie materał najlepszy 170 m. 2, wyso- kiego, ul. Męzana 20, mieszkanie 2; od godziny 8 do 5. 17254
SPRZEDAŻ wózek głęboki Konkon- stan bardzo dobry i meszy zółte nr. 40, prawie nowe. Od 2 do 7 ul. Królowej Jadwigi 24, m. 4. 17156

KUPIE encyklopedję „Świat i Życie“ oraz szafkę biblioteczną, dobrze zaplącą. Żółkiewska 189, II. piętro; miesz. 12, ganek, lewo. 17161
ZARZUTKĘ męską w dobrym sta- nie za tysiąc pięćset złotych sprzedawca oraz płaszcz damski, Domaga liców 8, m. 7, oficyny, parter

PLASZCZ miodny, czarny, wysoki; firankę, prześcieradła tanio sprzedawca, Nabelaka 43, m. 4.
SPRZEDAŻ czarny i zielony ko- atium sukienkowy, pantofelki zółte nr 37, boczna Kniżyciewicza pięć. — od godziny 15 do 18
SPRZEDAŻ wzmacniacz dobry i u- branie dla chłopca, Petłowna 23, — I p. mieszkanie 13. 17188

SPRZEDAŻ walizkę skórzaną, bu- ciki sportowe damskie nr 37, płaszczyk damski (hubertus), Żółkiewskiego 11 a, mieszkanie 5 a.
ADAPTER PEILARDA wzmacniacz sprzedawca, Heninga 40, mieszkanie 4; od godz. 12-14 i od 18. 17184
SPRZEDAŻ łódki szewro brązowe nr. 39 nowe, futro cielęta jasne na średnią szczupłą stan pierwszorząd- ny, tanio — obrus na 6 osób z ser- wetkami, sukienkę zieloną welnianą, Domagaliców 5, m. dwa.

SPRZEDAŻ eleganckie czarne czó- lenka nr. 37, płaszczyk lekarski, pół- buciki brązowe nr. 42 i czarne nr. 42-3 pierwszorządne, damski kapelusz włosiowy, podszewkę popielatą, nowoczesną torebkę włosiową, czarną lakierową kopertową i czerwony dla dziewczynki, Ul. Chorażyczyzny 24 mieszkanie 14 od 12-14

SPRZEDAŻ dwa ratlerki sześcioty- godniowe. Pijarów 5a m. 9
UBRANIE jasne nowe na średniego sprzedawca, Jalewicz 31.
KUPIE pantofelki damskie nr. 34 (nie czarne i nie granat) na sukno- wym obcasie lub korku, najchętniej nowe, oraz sukienkę kwiatową. — Kochanowskiego 42 m. 4. 17445

KRATY kupię na trzy okna, Lwów, Czackiego trzy, m. 1.
KUPIE stół i krzesła jadalniane, Lwów, Jasna 8 miesz. 4. 17448
SPRZEDAŻ wózek sportowy, lóże- cka dziecinne, lósko metalowe sprężynowe, Kochanowskiego 55, m. 4.
SPRZEDAŻ urządzenie spawalnicze wysokiego i niskiego ciśnienia. — Lyczakowska 106a od godz. 18. w

SPRZEDAŻ koldrę w bardzo dobrym gatunku brokat, beczki, rzeczy dla dziecka do roku, KUPIE płaszczek do 2 lat (biały, niebieski) czapkę. Hilarowicza 33, miesz. 3
KANARKI — samczki rozplodowe i młode sprzedawca Lwów, ul. Kętrzyń- skiego 1 5 miesz. 2.
SPRZEDAŻ ubranie na średniego, zamienię czarną garsonkę na jasną lub sukienkę. — Lwów, ul. Sobie- skiego 6 m. 14 I p. ganek.

SPRZEDAŻ nową sukienkę angora na 3-4 lata, Szewczonki 6/5 od g. 4. w
MESZTY nr. 36 czółenka granat, — czółenka nr. 39 brąz, meszty nr. 38 w bardzo dobrym stanie, — czółenka granat na sprzedaż, Lwów, ul. Okól- skiego 1. 5 — dozorca.
KUPIE półbuciki czarne nr. 42-43, Lwów, ul. Romanowicza 16 miesz. 6 II p. lewo od 4-6-tej. 17463

RYTOWNICZA szlanka ręczna, ma- szyna do szycia ręczna, patefon walizkowy rosyjski, płyty polskie, ku- beczki naftową sprzedawca, Lwów, ul. Bourlarda 2 miesz. 1. 17464
SPRZEDAŻ tanio podniszczone pół- buciki i lakierki № 40-42, skarpetki, pończochy, ubranko do komuni św., chłonającą pelerynę gumową, mary- narke i spodnie płócienne, koszule damską, szalik, kołnierzyki, dodatki do sukien, książki beletrystyczne i młodzieżowe, primus, sukienkę dzie- cinną, fartuszek, zabawki. — Lwów, ul. Marka 2 miesz. 5.
SPRZEDAŻ 2 zarzutki męskie jasno popielatą i ciemną w bardzo dobrym stanie na średniego, Lwów, ul. So- bieskiego 12 III p. m. 8 od 9-2.

SPRZEDAŻ koldrę 1,90 m, 1/12 gru- bą wstawianą, stan b. dobry. Lwów, ul. Pawlikowskiego 14 m. 4.
UBRANIE wycytowe dla nielkiego — (crepe), spodnie w paski pierwszo- rządny gatunek, nowe sprzedawca — Lwów, Kościelna 6 m. 2. 17334
SPRZEDAŻ sukienki, bluzki, pantof- le, — Lwów, ul. Kętrzyńskiego 77, róg Biłskich parter — od godziny drugiej do piątej. 17338

OBRAZ: Żórawskiego, Górskiego, — Nowaka, Dzikowskiego, Wyrzywał- skiego sprzedawca Lwów, ul. Heniga 40 m. 1 od godz. 12-14 i od 18.
REKAWICZKI czarne skórkowe no- we, parasolki jedwabna, parasol mę- ski sprzedawca Tarnowskiego 24/1.
WYTWÓRNIA toreb papierowych — Sprzedaż papieru i szpagatu J. Pogó- rzelska, Warszawa, Przechodnia 1, m. 4, tel. 304-09 w podwórzu prawa oficyna, II piętro. Prowincja za zaliczeniem.

PASTA do obuwia czarna na kompoz. terpentyn. 18 zł kg. Zaprawa do pod- łóg w kolorach białym, orzech jasny, orzech ciemny, mahon. Sprzedaż w blaszankach 11 kg. i paczkach 25 kg. — kg. 10,20 zł. — „BAZAR“ War- szawa, ul. Przechodnia 7. Prowincja za zaliczeniem
SPRZEDAŻ półbuciki męskie 42, buty jasne, płaszczyk skórzany, ubranie, ubranie letnie 42, niebieskie buciki 39 na wysokim korku wzgl. zamienię na podobne (obcas koturny) i lalkę. — Zgłoszenia: Zielona 20/8.

ACORDEON 4-ro głosowy 120 basowy okazyjnie sprzedawca, Lyczakowska 43, miesz. 2 w godz. 19-20. 17390
ZARZUTKĘ wiosenną pierwszorząd- ną na słusznego sprzedawca, Częstocho- wska 36, m. 5 od 15-17
MESZTY sportowe jasne № 38, pan- tofle czarne zamsz z lakierem № 37, kostium i płaszczyk czarny na szczupłą kostium ciemno-popielaty sprzedawca, Sykstuska 60, m. 14.
WEŁNE DRZEWNĄ w malych i du- żych ilościach kupuje stale F. REI- CHELT, Kasimirstr. 4. 1822
PUDEŁKA TEKSTUROWE zwykle i do- tuzszych. Ceny fabryczne Prowincja za zaliczeniem J. Zaniewicki, War- szawa, Werólna 14. 1812
PÓŁBUCKI № 42 oraz buty z chole- wami sprzedawca — wszystko nowe Fredry 4, parter lewo.
LISA pięknego sprzedawca, Żeromskie- go 22, mieszkanie 6.
MESZTY czarne № 41 sprzedawca lub zamienię na № 42, Żeromskiego 22, mieszkanie 6.
SPRZEDAŻ czarne palto na wysokie- go, woalową czarną sukienkę na ni- skę, ul. Jura 5, mieszkanie 25.

DO SPRZEDANIA meszty luksusowe warszawskie, na korku, wielkość 37 i 38, Friedrichów 5/6
UBRANIE ciemne prawie nowe, SMO- KING, czarne PALTO sprzedawca, — Stalmacha 9/9 (hoczna Zielonej) w go- dzinach popoł.
KUPIE lisa srebrnego lub niebieskie- go najchętniej gotową pelerynę. — Zgłoszenia kierować do G. L. 17468 w

DWIE parcele południowe przy go- ścińcu sprzedawca, Wiadość: Mickie- wicza 17 za rogatką Lyczaków. w
SPRZEDAŻ maszynę do szycia i du- ży kilim perski. Strzyjska 52, mieszka- nie 13 (biłki) 17512
KUPIE nocną szafkę jasną godz. 12-3 Paulinów 3, mieszkanie 3. 17523

SPRZEDAŻ zupełnie nowe eleganckie ubranie jasne. Wiadość: Restaura- cja, Wienerstrasse 6a. 17437
KUPIE Hüelck 56-57, skandynawy 45-46, ubranie jasne wysokość (182) najlepszy stan. Restauracja Wiener- strasse 6a. 17436
BUCIKI chłobięce przynoszone 36, no- we 23, kaczkusz męski 58 sprzedawca, Listopada 84, m. 5
SPRZEDAŻ: płaszczyk męski letni po- pielaty na niskiego, Orląt 13, m. 4. od godz. 10-2.

LEKARSKIE instrumenty ginekolo- giczne, także inne kupię. Piekarska dwadzieścia, I. p. drzwi 4. 17367
KUPIE damskie futro ponielice albo nurki w dobrym stanie. Zgl. pisem- nie albo osobiście Restauracja kolej- wa Krasne. 17368
TECZKA skórzana do sprzedania — Gródecka 35a, brama VII, miesz. 188 II p. Domy kolejowe
SPRZEDAŻ nowe spodnie i buciki narciarskie № 42 w bardzo dobrym stanie, Szymonowiczów 14, Frey, 17380

KOCIOŁ narowy do gotowania 150 l., pila taśmowa 35x1,5 mm 50 m., wal- cówka żelazna 7x0,5 mm 100 kg, kraw- ta ołwienna 109x160 cm składana, wentylacje kominowe sprzedawca. Wi- dość telefon 236-45 i listy do Gaz. Lw. № 17333
SPRZEDAŻ zarzutkę męską w pierw- szorzędnym stanie marengo ul. Gró- decka 29, mieszkanie 21, I. p.
MIENICKIEGO — USTROJE BU- Dowlane kupię — Sklep kosme- tyczny — Piłsudskiego 11a. 17367

SPRZEDAŻ ramy do obrazów, dy- wan, stare skrzypce, zegar ścienny, muszle, kasetki na papierosy, półmi- ski duze porcelanowe, ul. Lyczakow- ska 69, II p. drzwi 8.
DO SPRZEDANIA futro krymka na średnią, Zyblkiewicza 4, Karpiak.
KUPIE buciki № 43 w bardzo porząd- nym stanie — SPRZEDAŻ buciki na gumowych podszewkach № 42. — Zgłoszenia: Słoneczna 18, I. p. m. 4. od 8-1. 17396

SPRZEDAŻ piękna, nowa, sukienkę, aksaminową, ciemno-zieloną na wyso- ką, elegancki płaszcz granatowy, lejni na średnią, szczupłą, jasna blu- zeczka letnia, piękny modny czarny kapelusz, liasek biały, zupełnie no- we kąpósze męskie № 9, tani płaszczki używany granatowy na watalinie dla kilkunastoletniej dziewczynki, czółen- ka jasno-popielata № 35, eleganckie czarne sandalki (obcas), kołnierz fu- trzany brązowy lis, berety granatowy i paskiowy, piękne podwójne po- nóżochy czarne jedwabne do kolan, kołnierzyki, rękawiczki, zabawki itd. Ogłądać: Zielona 57 (przed wodocią- gami) 4 dzwonek od góry.

SPRZEDAŻ elegancką sukienkę czar- ną nową, francuski jedwabny welwet i 5 m dywanu (chodnik), ul. Kaspra Bozczkowskiego 23 od godz. 8 rano do 2 popoł.
SPRZEDAŻ półbuciki męskie № 43, koszule męskie № 39, srebrne lyczec- ki, Tarnowskiego 90, — 2 dzwonek od góry.
LEŻAK prawie nowy, z podnożkiem sprzedawca, — Kordyńskiego 17 oficyny, miesz. 15, od 2-8 wieczorem.

KSIĄŻKI szkolne beletrystyczne, nuty na fortepian itp. sprzedawca Torosie- wicza 15, m. 1 od godz. 2 do 7. 17305
SPRZEDAŻ urządzenie sklepowe — imitacja mahoni. Listy G. L. 17309 w
SPRZEDAŻ garnitur salonowy. Dlu- gosza 18, I. p.
SPRZEDAŻ: 3 materace rozharo- wane, miednicę porcelanową, deskę rysun- kową, meszty zamszowe № 38, KUPIE filizanki na białą kawę, Pasaż Haus- mana 9, miesz. 4.
SPRZEDAŻ 2 pary półbucików mę- skich № 42, brązowe i czarne w do- brym stanie. Kochanowskiego 60, I p. oficyny, mieszkanie 4. 17314
SPRZEDAŻ nowy rower dziecinny na dwóch kółkach, Krasiańskiego 29a, I. p. miesz. 4. 17371

SPRZEDAŻ nowoczesny foteł i ładna nienowoczesną szafę z lustrem. Ogł- dać od 4-5, Hoffmana 24/8. w
SPRZEDAŻ męski trenz na średnio- go, Szaszkiwicza 1, m. 9-10 17331
SPRZEDAŻ wózek sportowy „Kon- kon“ stan pierwszorządny, ul. Ocho- rnek 1, miesz. 6.
SPRZEDAŻ otomanę, walizkę, włos- sień na 6 materaców, ul. Ułoga Sa- piehy 22, III. p. drzwi 7 od 4-8. 17456

SPRZEDAŻ biurko, foteł, książki, wa- nienkę, zegar na koszulę, kapelusze męski, kapelusze damski, meszty brą- zowe 37, kraty do okien, Romanowi- cza 11, m. 12.
SPRZEDAŻ bukurko, foteł, książki, wa- nienkę, zegar na koszulę, kapelusze męski, kapelusze damski, meszty brą- zowe 37, kraty do okien, Romanowi- cza 11, m. 12.
WÓZEK sportowy z budką „Konko- na“ kremowy z czerwonem prawie nowy do sprzedania ul. Pijarów 73
SPRZEDAŻ wózek „Konkona“ spor- towy i głęboki, Lyczakowska 117/1 w

ZEGAR ścienny, wagę stołową, żelaz- ko elektryczne, aparat elektr. do ma- sowania sprzedawca. Kochanowskiego dwadzieścia, mieszkanie trzy — tylko druga—pięta popołudniu. w
SPRZEDAŻ leślonkę męską granato- wa, czarny płaszcz wiosenny damski kołnierz wydra, sportowy bez klap; wznosy średni, stan pierwszorządny, Zielona 48, m. 1. 17405
UBRANIE angielskie jasne — palto letnie granatowe na średniego, stan pierwszorządny sprzedawca, Grottgera sześć, III., oficyny, Natankowa od 17

SPRZEDAŻ trenz męski, meszty brązowe nr. 40, 45, piżamę welnianą oraz damską luksusową, spodniczkę, suknie kwiecista, garsonkę, pla- szczek letni, kostium popielaty, to- rebkę, meszty lakierowe nr 39, szew- ro 38, szkolna 34, biodrówek, rękaw- iczki białe, pelerynę gumową, ulica Bonifratrów 6, m. sześć
ELEGANCKIE pantofelki zamszo- we ranifery nr 36 i lakierowe nr 38 — sprzedawca. — Biłskich nr 26 — górny dzwonek. 17554
SPRZEDAŻ kryta maszyną do szycia oryg Singer, stan nowy, Jagiel- lońska 17, m. 6, I. p., ganek. 17619
SPRZEDAŻ patefon walizkowy, ul- Sykstuska 58, m. 4. 17098

STÓŁ okrągły i krzesła skórą obite (orzech kaukaski) sprzedawca, Lwów, Pohulanka pięć
DO sprzedania sukienka czarna (jedw z welna), bluzka wieczorowa koron- lila, peleryna futrzana biała, gora- set, Wszystkie bardzo dobry stan na średnią. Lakier nr 41, prawie nowe, książeczki piękne dla starszych dzieci, lósko żelazne z siatką, ulica Długosza 23, I. p., m. 7, od 2-5
SPRZEDAŻ jadalnię piękną wiefesa cka (czereśnia), Senatorska pięć, — miesz. 5, między 16-18. 17144

ŁÓSKO METALOWE nowa, nowocze- sne do sprzedania. Ogłądać od 5-tej wieczorem ul. Bernatejna 9, m. 9.
SUKIENKA żółtawa czarna fasoa z gatunek pierwszorządny oraz skan- dynawki brązowe nr 89 do sprzeda- nia, Ogłądać od 3-6, Marka sześć, m. 7, I. piętro. 16988
KUPIE dom w Strylu lub Lwowie. Opis, cena Gaz. Lw. 17062.
DO sprzedania 100 tubek FARB OLEJNYCH ARTYSTYCZNYCH w różnych kolorach, Gaz. Lw. 17063;

UBRANIE popielate bielekie na wy- sokiego trenz Burbery z podpinką, sandały męskie 43, toaleńki białe sprzedawca, Piekarska 45, m. 4, — od 6-8 wieczorem. 17459
SZACHY duże kupimy. Zgłoszenia telefon 137-85
NASIONA kwiatów i bylin, kłącze, piwonii, floksów, irysów różne ko- lory i inne byliny, róże do smarzo- nia, maliny, odstąpi Biernacki, ogród amatorski, 22. Stycznia 41, — dojazd dwójka do Arbeitsamu.

SPRZEDAŻ półbuciki brązowe nowe na podwójnych spodach nr 44-45 — Żeromskiego 18, m. 4.
SPRZEDAŻ firankę, półbuciki mę- skie nr. 40, meszty damskie czarne nr 39, poszwy na pierzyny, kasętkę na aerebu, czarną suknię. Ossoliń- skich trzystaście, m. cztery. 17093
KRÓLIKI rasowe sprzedawca, Kaniow- ska 37, po południu.
SPRZEDAŻ półbuciki brązowe szew- rowe 42 prawie nowe, lakierki takie same, zegar ścienny duży szafkowy, dwa fotele stare, trzy stoliki, garni- tur salonowy miękkie wymagający po krycia Zyblikiewicza siedem, m. trzy

SPRZEDAŻ laski brei schwanowce na średnią, Króla Leszczyńskiego 8; mieszkanie sześć
SPRZEDAŻ kostium czarny w nie- bieskiej paski w pierwszorzędnym gatunku, komplet granatowy z cięż- kiego jedwabiu na średnią, welnianą czarną sukienkę, meszty czarne 36 1/2 na wysokim obcasie. Piastów sześć; miesz. dwa, od 2-6. 17104
SPODNIE jaśniejsze na wysokiego kupię Baraka 1, m. cztery.
HARMONIJM nożne, 36 basów — skrzypce sprzedawca, Suplińskiego 28; mieszkanie cztery.

NAJMILSZE UPOMINKI IMIENINOWE I ŚWIĄTECZNE POLECA LABORATORIUM KOSMETYCZNE Dr. T. FIRLA Lwów, Piłsudskiego 11 a Telefon 20163. Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

KUPIE stół okrągły mały, — kolor orzech, wraz z fotelikami lub krze- słami i franki. Wiadość: Wawo- wa 5. (u fryzjera) w
APARATY fotograficzne: DOLLINA II; F.2 ze sprzed. dalom. oraz ROL- LEIFLEX F.4,5 na film leicowski, sprzedawca. Listy Gaz. Lw. 17110
SŁOWNIK niemiecko - polski i po- lsko - niemiecki, najchętniej Kaliny KUPIE Listy Gaz. Lw. 17111

DO sprzedania płaszczy damski przed- ściowy oraz kostium brązowy, Zgło- szenia ul. Sapięhy 47 a, II piętro — na lewo.
MARYNARKE ciemniejszą kupię. — Barcka 1, m. cztery.
TOREBKE damską dużą, czarną lub granatową w dobrym stanie oraz lózek dziecinne kupię. Bonifra- tow 14, miesz. 8. 17114
WÓZEK głęboki w dobrym stanie do sprzedania. Pierackiego 76, I. piętro od godz. 4-tej

SPRZEDAŻ koszule męskie dzienne, nocne — damską jedwabną nocną — nysjame męską, bucieczki dziecinne, płaszczy kapciowy, wycygnaczkę no- wą, parasolki damskie, Prowianto- wa 4, I. p. (Boczna Bema) — godz. 8-9, 4-6. 17119
SPRZEDAŻ kryty żelazny na grób, ul Bernatejna 3, II. p., drzwi 7.
MASZYNA szewska cylindrowka do sprzedania, Janowska 96, m. pięć.

SPRZEDAŻ kostium damski czarny, i suknie Dunin Borkowskich 34 — m. 2, od godz. 1 do 3 wiecz. w
MOCCA brdęca sześcioboczny i ma- liz deserowy sprzedawca, Chodkiewi- cza 8, miesz. 7. 17129
SPRZEDAŻ sukienkę czarną crepe- atin dla szczupłej, kapę dwuliczo- wą białą filet, nową, piękny szaf czarny, koronkowy, pantofle kapcio- we nr 37 i 40, luksusowy garnitur do wódki, tortownicę, wiadro na wodę, rakiety tenisowe, ul. Hoffma- na 7, II, p., lewo 17130

SPRZEDAŻ obraz etnologiczny — XVIII wiek (akt) — oraz północny ścienny, orientalny, ul. Hoffmana 7, m. sześć od 14-tej. 17131
SPRZEDAŻ półbuciki i pantofle dziecinne nr 28; kupię Akwarium; Kulparkowska 27, miesz. pięć. w
LIZNİK huculski, piękny w dobrym stanie sprzedawca, Piekarska pięć — II. p., miesz. 5 a 17146

UBRANIE, pierwszorządny stan gra- natowe sprzedawca Piekarska pięć — II. p., miesz. 5 a. 17147
NATYCHMIAST kupię 3 suknie jed- wabne, eleganckie najchętniej z fran- cuskiego jedwabiu. Zgłoszenia: Zba- rzaska 9, II. piętro, drzwi 7. 17138
SPRZEDAŻ wzmacniacz silny o pię- knym tonie na adapter, ubranie ja- sne beżowe na wys. średniego, suknie letnia na wyszą tejszą, rakietę teni- szowską, Św Anny 9, m. 9, II p. w

SPRZEDAŻ eleganckie rajtki, ulica Jacka 24, m. sześć, 17182
SPRZEDAŻ raslan wiosenny i ubra- nia granatowe, popielate na niskiego w pierwszorzędnym stanie, Sapięhy nr 51 miesz. trzy.
SPRZEDAŻ smoking nowy, na wy- sokiego, tęgiego. — Rozwadowskiego trzy, miesz. pięć.
ROWER męski sprzedawca, Listy do Adm. Gaz. Lw. 17160
FILATELISTY: Wymienię General, Gubern kompletne arkusze — dam nr 66 albo 70 za 67 albo 68, nominał za nominal, ewen, kupię; podać cenę. Szukam parturów mających kontakt z początko do wymiany lub kupna naroników i rzeków — General Gubern Zgłoszenia ofran- kowane filatelist. — Dr. Saniklaw Aulich, Kobylanka, poczta Kryg — przez Gorlice, Dystrykt: Kraków. w
SPRZEDAŻ buty ang. nr 42, półbu- ciki brązowe nr 41, płaszczy brązowy wiosenny na śred. Szumlańskich 11a mieszkanie jeden.
SPRZEDAŻ buciki męskie nr 38 — dzimperek letni

UPOMINKI WIOSENNE dla DZIECI

POLECA
MARIAN KUKURUDZA
Lwów, Kłińskiego 1.

KUPNO — SPRZEDAŻ

ROWER TRZYKOŁOWY, dziejący, piłka nożna do sprzedania. Lwów, ul. Leona Sapiehy 69, schody lewa, I. p. mieszkanie 18. 17932

SPRZEDAM mezaty damskie nr 38, 38 Holówki 14 mieszka 2 od 8—10 rano.

SPRZEDAM AUTO „KONKON” ZUPELNIE NOWY, ORAZ „KONKON” SPORTOWY (NOWOCZESNE WÓZKI) JAKOTEŻ KUPIE PLYTY PATEFONOWE: TYLKO SZLAGIERY — DOBRZE ZAPŁACE. ŹRODLANA 34/22, II. p. ganek na prawo od 14—19. 1858

PSA łańcuchowego ostrego młodego kupię. Orląt 7 — Lyczaków 17320

SPRZEDAM czarne mokasyny-skundynawy na podwójnej zółwie, kapę jedwabną haftowaną złotą, gorset, reformy milanes nowe na szczyplą, neseser czarny w skórzanym oprawie, trenz czarny zagrancyjny piękny, bonzurkę bordo wełnianą na średnio, Liskiego 6 m. 9 bloki ZUS. v

SPRZEDAM sukienkę wzorzystą jedwabną, sukienkę brązową wełnianą, lnianą, czołenka zamawozne czarne nr 38 Kollera, pierwaszorzędne, ulica Grochowska 6, willa. v

Do sprzedania aparat bufetowy do wyrobu wody gazowej i lemonjad. — Wiadomość Lwów, ul. Kościelna 8; IV. p., mieszka 14. 16896

SPRZEDAM pantofelki wianowe 37, czarne azurowe 36, płaszczek granatowy, kołnierz z lisa do płaszcza — Ossolińskich 11, mieszkanie nr 12 — od godz. 14 do 18. v

SPRZEDAM elegancką piżamę damską jedwabną na średnią, szczyplą, Malachowskiego 2, blok V, brama I, mieszka 4. Od 3 do 6. v

SPRZEDAM dywan perksi uszkodzony, lustro 50—80, apaszkę jedwabną, książki beletrystyczne, obrazki olejne, 1. Illustration Noel z reprodukcjami, Mickiewicza 26, mieszka. niedem. od godz. 12 do 4-tej. 16937

KUPIE lisa srebrnego. Listy Adm: Gaz. Lw. nr 16941

PALENISKO GAZOWE z piecykiem do pieczenia kupię. Zgłoszenia Hotel Grand., Adolf Hitler Ring 12. 16976

SINGERA maszyny do szycia krytą nowoczesną prawie nową sprzedam: Bogusławskiego 16. m. 1 kolo remizy Pelczyńskiej. 17724

SPRZEDAM JESIONKĘ sportową na średnią. Piękne KIMONO japońskie oryginalne. Eleganckie mezaty gran. jaszczurka 37. Półbutelki 38 i 36. **PERSKI DYWAN CZARNEGO LISA** na podzweco. **TOREBKI** damskie. Tarnowskiego 45, m. pięć — tylko od 12—2. 17318

SPRZEDAM maszynę do szycia pierścieniową nową, Kordeckiego 7, m. 7 w podwórzu. 17725

OGROD OSIATKOWANY W BROADACH kolo Elektrowni — sprzedam. Lachowicz, Lwów, Wąsowicza 24.

PO 12.000 ZŁ. sprzedajemy piękne, zalosone parcelę u granic Warszawy, dojazd tramwajem, dawniej autobusem na miejsce. Plan: parcela czyniz i zabudowy osiedle, wtwierdzone w latach 1932/3. Własność arycła. Nabywana działka wydziela się do oddzielnej księgi hipotecznej. — Przyjazd do Warszawy dla podpisania aktu notarialnego niekonieczny! Dla osób będgących w Warszawie organizujemy w czwartki i niedziele wyjazdy w teren. „Terenz” Koncepcjonowane Biuro dla Handlu Nieruchomościami H. Gołębiewski, Warszawa, Marszałkowska 60, m. 14 — telefon 729—55. 16661

SZKOŁA SZOFERSKA Inż. Heresco zawiadamia, że przyjmuje dodatkowe kandydatów na **WIECZORNY KURS SZOFERSKI** Zgłoszenia na kurs codziennie przy ul. Piekarskiej 24. Po ukonczeniu kursu otrzymuje się niemieckie prawo jazdy. 1840

Każda Pani zna okresy swego zlego samopoczucia



Wszystka pocztowa za zaliczeniem

Bizuteria Gabionzka GALANTERIA
stałe nowości na składzie Import — Hurt
H. GREGOROWICZ,
Warszawa Śniadeckich 13, m. 1.
Telefon 916—44
Wszystka pocztowa za zaliczeniem

KIT

pierwszorzędnej jakości w kilku gatunkach — **Pasta do podłóg „FROTERIT”** tania i wydajna — **sprzedż hurtowa „SAMAR” — Kraków** ul. Zielona 10, tel 114 82

POSZUKUJEMY NATYCHMIAST **inżyniera-technika** volksdeutschera, władającego językiem niemieckim i polskim, jako asystenta kierownika warsztatów **Fahrzeug-Werke Lueg K. G.** K-Werk Lemberg Niemcewicz 48, tel. 223-63.

NOWO TWORZONA koncesjonowana Wytwórnia **SZKLANYCH NARZĘDZI LEKARSKICH** i innych wyrobów szklanych **Antoni STEMPLAWSKI** CZĘSTOCHOWA, NOWY RYNEK nr. 2 — wykonuje wszelkie zamówienia na wyroby szklane.

WĘDKARSKIE PRZYBORY

haczyki, żyłki, szałwaki, ciężarki, sznury. Największy wybór. — Ceny wyłącznie hurtowe. — Prowincja za zaliczeniem.
S. BIENKOWSKI Warszawa, Marszałkowska 102, sklep 30

WORKI

z tkaniny papierowej dostarcza w każdej ilości **F-o ALEXANDER ZUNIN** Lwów — Rynek 30.

WSZYSTKO dla FOTOGRAFII I KINEMATOGRAFII dostaniecie w Firmie **„FOTO-KINO-HAUS”** FEDENYSZYN T. Lwów, A. Hitler-Ring 9. Telefon 132-88.

SPRZEDAM lampę kwarcową, oryginalną Hanau, oraz frotkę prawie nową i odkurzacz marki Elektrolux, Piekarska 1, warsztat elektromechan. 17909

WZMACNIACZ do adaptera sprzedam, **BOIMÓW** 16, II. p., m. trzyn. 17910

SPRZEDAM pończochy jedwabne — pierwszorzędny gatunek. Jacka 30; mieszkanie jeden. 17324

BRATRURĘ gazową sprzedam, Tokarzewskistr. 33, m. 6. 17910

TAPCZAN orzechowy bez siatki — sprzedam, Badenich 7, stolarz. 17909

KUPIE pantofelki w pierwszorzędnym stanie nr 36. — Ossolińskich zeszać — sklep. 16904

KUPIE 2 rygla na 4 m. 20 cm. i deski na parkan. — Ossolińskich zeszać — sklep. 16905

SPRZEDAM maszynę Singera nożną w bardzo dobrym stanie, plac Mariacki 10, II. p., m. 18, od 1 do 4.

SPRZEDAM wycińczkę i balję — prawie nową, ul. Rutowskiego 16 — mieszkanie trzy. 16907

SPRZEDAM czarne damskie mezaty nowe nr 35 oraz czarne damskie bucki nowe nr 36, szewro, ulica Kordeckiego 17, m. 12, oficyjny. v

SPRZEDAM piękną jedwabną suknię w kolorze złotym oraz czarne jedwabną i wełnianą i pantofelki białe zamawozne nr 37. Kupię pięknego dużego złotego lisa i metr różowego organidi. Zgłoszenia: Kurkowska 27, II. p., m. 7, godz. 2—6. 16938

SPRZEDAM brązowe mezaty szewrowe na słupku i granatowe zamz nr 38—39, damski płaszcz leini popielaty i granatowy, kostium brązowy, suknię wełnianą pepito, czarną jedwabną i kołczyk. Hoffmana pięć mieszkanie dwa. 16847

SPRZEDAM dywan na podłogę i trenz mekii. Zgłoszenia: Piotra 11a mieszka 4. parter. 16833

BABE do kafaru 300—500 kg. kupi Przedsiębiorstwo budowlane. Listy do Gaz. Lw. 16832

PIANINO pierwszorzędnej marki — sprzedam, Nowacki, Pilsudskiego 17.

DIESŁOWA: Książka kucharska — **KALENDARZ** lekarski lwowski z r. 1938 lub 1939; **KOPERA:** Malarstwo polskie, **MACFALL:** Historia malarstwa; **MOTYKA - PANYCZ:** Rośliny lecznicze; **MÜLLER:** Diagnostyka chorób wewnętrznych; **OST:** Technologia chemiczna; **PRUS:** Dzieła 26 tomów; **TARKIEWICZ:** Historia filozofii; **WYPIANSKI:** Dzieła malarzki i Dzieła wszystkie 8 tomów; **TRZASKI:** Historia powazeczna 11 tomów i wleka Geografia; **ENCYKLOPEDIA:** „Świat i Zycie” 5 t. lub pojedyncze tomy; **BOEHM:** Rokoko; **HISTORIA SZTUKI,** wydanie Ossolinum; **BYSTRON:** Dzieje obyczajów, kupuje w niedziele 18. IV. b. r., od godz 2—5 popoł. przy ul. KOCHANOWSKIEGO 68, mieszka 1, w bramie na prawo. 1820

SPRZEDAM fartuch gumowy, kapelusza wełnowy w fawny i brązowy. Zamienię eleganckie lakiery z zamocem nr 36 na 37 na szkolnym obcasie. Tarnowskiego 18, mieszka, dwa od godz. 11—2. v

SPRZEDAM pół kamienicy w Lwowie na dogodnych warunkach. Listy do Gaz. Lw. 17895:

SPRZEDAM maszynę pierwszorzędną, ul. Halicka 15, m. ośm, III. p. 16926

PROJEKTOR wąskopasmowy w dobrym stanie kupię 8—16 mm. Oferuję z marką i ceną Gaz. Lw. 16927: v

DO sprzedania przechodzone w dobrym stanie mekii spodnie, dwie pary półbutów 42—43 i dziecinne bucki 24, reduktor z monometrem do piwa i suknię nową wzorzystą do uszycia. Sapiehy 25, II. piętro, 2-gie schody, drzwi 7.

SPRZEDAM maszynę pierwszorzędną, ul. Halicka 15, m. ośm, III. p. 16926

PROJEKTOR wąskopasmowy w dobrym stanie kupię 8—16 mm. Oferuję z marką i ceną Gaz. Lw. 16927: v

DO sprzedania przechodzone w dobrym stanie mekii spodnie, dwie pary półbutów 42—43 i dziecinne bucki 24, reduktor z monometrem do piwa i suknię nową wzorzystą do uszycia. Sapiehy 25, II. piętro, 2-gie schody, drzwi 7.

OSZKIEROWKI fiołki, ampulki — tubki skłane na olejki, esencje itp. od 1—10 gr. stale dostarcza Skład Artykułów Szklanych i Gospodarczych, Kraków, Agnieszki nr 1. — Telefon 186—49 1752

MASZYNE do pisanja biurowe sprzedam, Zyblikiewicza 5, m. 8 1823

KUPIE akcje Przemyslowe Banku Polskiego. — Listy zasławne miejskie Warszawa CI skrzyńka pocztowa 1068

SPRZEDAM okazynie: piękne futro mekii, breitschwanz brązowy, luźny, modny, koldra puchowa niebiesko-złota, obrus 12-to osobowy haft angielski, koronki ręczne, powlozczę na pierzynie, Jagiellońska 11a, II. p. m. 8.

SPRZEDAM patefon walizkowy zupełnie nowy, marki Leningradzkiej i 50 plyt — Wiadomość pl. Strzelski 10, mieszkanie 3. 17882

SLYNNEGO malarza A. Grabowskiego obraz do sprzedania. Wienerstr. nr 50. Penarski. Oglądać g. 10—12.

FUTRO mekii szopy, wierzch malrengo sprzedam, Sykstuska 19, m. 14

SPRZEDAM płaszcz jasny mekii i mezaty brązowe szewro nr 36 damskie. Rosenstr. 26, mieszkanie dwa, Oglądać od 4—6.

SPRZEDAM dywan na podłogę i trenz mekii. Zgłoszenia: Piotra 11a mieszka 4. parter. 16833

BABE do kafaru 300—500 kg. kupi Przedsiębiorstwo budowlane. Listy do Gaz. Lw. 16832

KUPIJEMY na pokrycie japieńskie a to: brokarty stary, portjery, kilimy. Dom Meblowy. Kopernika pięć.

TAPCZANY nowoczesne fornierowane (orszach kaukaski) do nabycia — Dom Meblowy, Kopernika 5. 16780

OSZKIEROWKI fiołki, ampulki — tubki skłane na olejki, esencje itp. od 1—10 gr. stale dostarcza Skład Artykułów Szklanych i Gospodarczych, Kraków, Agnieszki nr 1. — Telefon 186—49 1752

MASZYNE do pisanja biurowe sprzedam, Zyblikiewicza 5, m. 8 1823

KUPIE akcje Przemyslowe Banku Polskiego. — Listy zasławne miejskie Warszawa CI skrzyńka pocztowa 1068

TRAMWAJ (zabawka) z elektrycznym napędem, szynami, regulatorem do sprzedania. Wiadomość: ul. Mochackiego 5, I. p. m. 4. 17902

SPRZEDAM płaszcz damski letni kremowy nowy, pantofelki pięcieni damskie granatowe 35, pelerynkę dziecinną z włóczki, Pawlikowskiego 14, m. 2, kolo kina Bajki. v

SPRZEDAM linoleum 8x2 i półbutelki mekii czarne nr 42, w godz. 4—6. Kopernika 12, mieszkanie 10, oficyjny. v

SPRZEDAM tapczan z siatką i maie racem, zardinierę z dużym lustrem, stol kuchenny i palmę, ul. Lyczakowska 74, mieszka 1. v

SPRZEDAM buty z cholewami brązowe nr 43, ubranie na średniego i damski płaszcz. Wiadomość ulica Podleskiego 7, m. 4, od g. 12—15.

WÓZKI dziecinne sportowe do nabycia: Dom Meblowy, Kopernika pięć.

„ARGENTAN” okucie do uprząży z białego metalu wyłączna sprzedaż: Sklep przybórzowy szewskich i rymar skłeh J. Bogdanowicz i S-ka, Warszawska, Janickiego 6, Telefon 6.13.22

UWAGA!! P. P. Fryzjerzy! Polecamy nowoczesne elektryczne suszarki „Wicher”. Posiadamy wszelkie artykuły i narzędzia fryzjerskie: jak kosmytki oraz całkowicie urządzenia zakładów. Specjalna wysyłka na prowincje. Br. Strykowski, Warszawska, ul. Mokotowska 46, tel. 9-31-94 1692

BUCKI damskie brązowe nr 38 i 39 oraz suknią kwiatową okazynie do sprzedania. Zyblikiewicza 7, sklep. v

WĘDKI bambusowe sprzedam Zimorowicza 10, m. 5, parter w podwórzu, od godz. 8—12 w południe. v

SPRZEDAM futro mekii szopy, wierzch malrengo sprzedam, Sykstuska 19, m. 14

SPRZEDAM płaszcz jasny mekii i mezaty brązowe szewro nr 36 damskie. Rosenstr. 26, mieszkanie dwa, Oglądać od 4—6.

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz i sportowy Leszczykowski, kostium popielaty leini, sukienki letnie, szlafrok letni, bieliznę damską (wszystko na średnią), trenz gabardynowy na średniego. Sykstuska 67, m. *nieć.* v

SPRZEDAM buty z cholewami brązowe nr 43, ubranie na średniego i damski płaszcz. Wiadomość ulica Podleskiego 7, m. 4, od g. 12—15.

WÓZKI dziecinne sportowe do nabycia: Dom Meblowy, Kopernika pięć.

OBRAZY KUPIE — PRZYJDE DO DOMU. Listy Gaz. Lw. nr 16628

WYTWORNIJA KOPERT A. Orzezske Warszawska, Piusa 44, telef. 719-96. Na prowincje wysylamy za zaliczeniem. 1649

SPRZEDAM czołenka granatowe — sportowe 40, czarne półbutelki nr 41; od 4—6, Kochanowskiego 1; 78, parter przy podwórzu, ganek drzwi nr 4 16861

BUCKI damskie brązowe nr 38 i 39 oraz suknią kwiatową okazynie do sprzedania. Zyblikiewicza 7, sklep. v

WĘDKI bambusowe sprzedam Zimorowicza 10, m. 5, parter w podwórzu, od godz. 8—12 w południe. v

SPRZEDAM futro mekii szopy, wierzch malrengo sprzedam, Sykstuska 19, m. 14

SPRZEDAM płaszcz jasny mekii i mezaty brązowe szewro nr 36 damskie. Rosenstr. 26, mieszkanie dwa, Oglądać od 4—6.

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz i sportowy Leszczykowski, kostium popielaty leini, sukienki letnie, szlafrok letni, bieliznę damską (wszystko na średnią), trenz gabardynowy na średniego. Sykstuska 67, m. *nieć.* v

SPRZEDAM buty z cholewami brązowe nr 43, ubranie na średniego i damski płaszcz. Wiadomość ulica Podleskiego 7, m. 4, od g. 12—15.

WÓZKI dziecinne sportowe do nabycia: Dom Meblowy, Kopernika pięć.

OBRAZY KUPIE — PRZYJDE DO DOMU. Listy Gaz. Lw. nr 16628

WYTWORNIJA KOPERT A. Orzezske Warszawska, Piusa 44, telef. 719-96. Na prowincje wysylamy za zaliczeniem. 1649

SPRZEDAM czołenka granatowe — sportowe 40, czarne półbutelki nr 41; od 4—6, Kochanowskiego 1; 78, parter przy podwórzu, ganek drzwi nr 4 16861

PATEFON z wzmacniaczem i adapterem, komplet w pięknej skrzynecze sprzedam. Kochanowskiego 79/6A. II. p.

BUCKI damskie brązowe nr 38 i 39 oraz suknią kwiatową okazynie do sprzedania. Zyblikiewicza 7, sklep. v

SPRZEDAM futro mekii szopy, wierzch malrengo sprzedam, Sykstuska 19, m. 14

SPRZEDAM płaszcz jasny mekii i mezaty brązowe szewro nr 36 damskie. Rosenstr. 26, mieszkanie dwa, Oglądać od 4—6.

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz i sportowy Leszczykowski, kostium popielaty leini, sukienki letnie, szlafrok letni, bieliznę damską (wszystko na średnią), trenz gabardynowy na średniego. Sykstuska 67, m. *nieć.* v

SPRZEDAM buty z cholewami brązowe nr 43, ubranie na średniego i damski płaszcz. Wiadomość ulica Podleskiego 7, m. 4, od g. 12—15.

WÓZKI dziecinne sportowe do nabycia: Dom Meblowy, Kopernika pięć.

OBRAZY KUPIE — PRZYJDE DO DOMU. Listy Gaz. Lw. nr 16628

WYTWORNIJA KOPERT A. Orzezske Warszawska, Piusa 44, telef. 719-96. Na prowincje wysylamy za zaliczeniem. 1649

SPRZEDAM czołenka granatowe — sportowe 40, czarne półbutelki nr 41; od 4—6, Kochanowskiego 1; 78, parter przy podwórzu, ganek drzwi nr 4 16861

KUPIE płaszcz damski sportowy, trenz mekii, cukierniczki srebrną oraz pokrycie na 2 koldry, Dembińskiego 2, boczna Bema. v

SPRZEDAM nowy wózek „Konkona” Jagiellońska 11a, m. 5 oglądać między 16—18. v

SPRZEDAM futro mekii szopy, wierzch malrengo sprzedam, Sykstuska 19, m. 14

SPRZEDAM płaszcz jasny mekii i mezaty brązowe szewro nr 36 damskie. Rosenstr. 26, mieszkanie dwa, Oglądać od 4—6.

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz i sportowy Leszczykowski, kostium popielaty leini, sukienki letnie, szlafrok letni, bieliznę damską (wszystko na średnią), trenz gabardynowy na średniego. Sykstuska 67, m. *nieć.* v

SPRZEDAM buty z cholewami brązowe nr 43, ubranie na średniego i damski płaszcz. Wiadomość ulica Podleskiego 7, m. 4, od g. 12—15.

WÓZKI dziecinne sportowe do nabycia: Dom Meblowy, Kopernika pięć.

OBRAZY KUPIE — PRZYJDE DO DOMU. Listy Gaz. Lw. nr 16628

WYTWORNIJA KOPERT A. Orzezske Warszawska, Piusa 44, telef. 719-96. Na prowincje wysylamy za zaliczeniem. 1649

SPRZEDAM czołenka granatowe — sportowe 40, czarne półbutelki nr 41; od 4—6, Kochanowskiego 1; 78, parter przy podwórzu, ganek drzwi nr 4 16861

KUPIE płaszcz damski sportowy, trenz mekii, cukierniczki srebrną oraz pokrycie na 2 koldry, Dembińskiego 2, boczna Bema. v

SPRZEDAM nowy wózek „Konkona” Jagiellońska 11a, m. 5 oglądać między 16—18. v

SPRZEDAM futro mekii szopy, wierzch malrengo sprzedam, Sykstuska 19, m. 14

SPRZEDAM płaszcz jasny mekii i mezaty brązowe szewro nr 36 damskie. Rosenstr. 26, mieszkanie dwa, Oglądać od 4—6.

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz i sportowy Leszczykowski, kostium popielaty leini, sukienki letnie, szlafrok letni, bieliznę damską (wszystko na średnią), trenz gabardynowy na średniego. Sykstuska 67, m. *nieć.* v

SPRZEDAM buty z cholewami brązowe nr 43, ubranie na średniego i damski płaszcz. Wiadomość ulica Podleskiego 7, m. 4, od g. 12—15.

WÓZKI dziecinne sportowe do nabycia: Dom Meblowy, Kopernika pięć.

OBRAZY KUPIE — PRZYJDE DO DOMU. Listy Gaz. Lw. nr 16628

WYTWORNIJA KOPERT A. Orzezske Warszawska, Piusa 44, telef. 719-96. Na prowincje wysylamy za zaliczeniem. 1649

SPRZEDAM czołenka granatowe — sportowe 40, czarne półbutelki nr 41; od 4—6, Kochanowskiego 1; 78, parter przy podwórzu, ganek drzwi nr 4 16861

KUPIE płaszcz damski sportowy, trenz mekii, cukierniczki srebrną oraz pokrycie na 2 koldry, Dembińskiego 2, boczna Bema. v

SPRZEDAM nowy wózek „Konkona” Jagiellońska 11a, m. 5 oglądać między 16—18. v

SPRZEDAM futro mekii szopy, wierzch malrengo sprzedam, Sykstuska 19, m. 14

SPRZEDAM płaszcz jasny mekii i mezaty brązowe szewro nr 36 damskie. Rosenstr. 26, mieszkanie dwa, Oglądać od 4—6.

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz i sportowy Leszczykowski, kostium popielaty leini, sukienki letnie, szlafrok letni, bieliznę damską (wszystko na średnią), trenz gabardynowy na średniego. Sykstuska 67, m. *nieć.* v

SPRZEDAM buty z cholewami brązowe nr 43, ubranie na średniego i damski płaszcz. Wiadomość ulica Podleskiego 7, m. 4, od g. 12—15.

WÓZKI dziecinne sportowe do nabycia: Dom Meblowy, Kopernika pięć.

OBRAZY KUPIE — PRZYJDE DO DOMU. Listy Gaz. Lw. nr 16628

WYTWORNIJA KOPERT A. Orzezske Warszawska, Piusa 44, telef. 719-96. Na prowincje wysylamy za zaliczeniem. 1649

SPRZEDAM czołenka granatowe — sportowe 40, czarne półbutelki nr 41; od 4—6, Kochanowskiego 1; 78, parter przy podwórzu, ganek drzwi nr 4 16861

KUPIE płaszcz damski sportowy, trenz mekii, cukierniczki srebrną oraz pokrycie na 2 koldry, Dembińskiego 2, boczna Bema. v

SPRZEDAM nowy wózek „Konkona” Jagiellońska 11a, m. 5 oglądać między 16—18. v

SPRZEDAM futro mekii szopy, wierzch malrengo sprzedam, Sykstuska 19, m. 14

SPRZEDAM płaszcz jasny mekii i mezaty brązowe szewro nr 36 damskie. Rosenstr. 26, mieszkanie dwa, Oglądać od 4—6.

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz i sportowy Leszczykowski, kostium popielaty leini, sukienki letnie, szlafrok letni, bieliznę damską (wszystko na średnią), trenz gabardynowy na średniego. Sykstuska 67, m. *nieć.* v

SPRZEDAM buty z cholewami brązowe nr 43, ubranie na średniego i damski płaszcz. Wiadomość ulica Podleskiego 7, m. 4, od g. 12—15.

WÓZKI dziecinne sportowe do nabycia: Dom Meblowy, Kopernika pięć.

OBRAZY KUPIE — PRZYJDE DO DOMU. Listy Gaz. Lw. nr 16628

WYTWORNIJA KOPERT A. Orzezske Warszawska, Piusa 44, telef. 719-96. Na prowincje wysylamy za zaliczeniem. 1649

SPRZEDAM czołenka granatowe — sportowe 40, czarne półbutelki nr 41; od 4—6, Kochanowskiego 1; 78, parter przy podwórzu, ganek drzwi nr 4 16861

KUPIE płaszcz damski sportowy, trenz mekii, cukierniczki srebrną oraz pokrycie na 2 koldry, Dembińskiego 2, boczna Bema. v

SPRZEDAM nowy wózek „Konkona” Jagiellońska 11a, m. 5 oglądać między 16—18. v

SPRZEDAM futro mekii szopy, wierzch malrengo sprzedam, Sykstuska 19, m. 14

SPRZEDAM płaszcz jasny mekii i mezaty brązowe szewro nr 36 damskie. Rosenstr. 26, mieszkanie dwa, Oglądać od 4—6.

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz i sportowy Leszczykowski, kostium popielaty leini, sukienki letnie, szlafrok letni, bieliznę damską (wszystko na średnią), trenz gabardynowy na średniego. Sykstuska 67, m. *nieć.* v

SPRZEDAM buty z cholewami brązowe nr 43, ubranie na średniego i damski płaszcz. Wiadomość ulica Podleskiego 7, m. 4, od g. 12—15.

WÓZKI dziecinne sportowe do nabycia: Dom Meblowy, Kopernika pięć.

OBRAZY KUPIE — PRZYJDE DO DOMU. Listy Gaz. Lw. nr 16628

WYTWORNIJA KOPERT A. Orzezske Warszawska, Piusa 44, telef. 719-96. Na prowincje wysylamy za zaliczeniem. 1649

SPRZEDAM czołenka granatowe — sportowe 40, czarne półbutelki nr 41; od 4—6, Kochanowskiego 1; 78, parter przy podwórzu, ganek drzwi nr 4 16861

KUPIE płaszcz damski sportowy, trenz mekii, cukierniczki srebrną oraz pokrycie na 2 koldry, Dembińskiego 2, boczna Bema. v

SPRZEDAM nowy wózek „Konkona” Jagiellońska 11a, m. 5 oglądać między 16—18. v

SPRZEDAM futro mekii szopy, wierzch malrengo sprzedam, Sykstuska 19, m. 14

SPRZEDAM płaszcz jasny mekii i mezaty brązowe szewro nr 36 damskie. Rosenstr. 26, mieszkanie dwa, Oglądać od 4—6.

SPRZEDAM biały wełniany płaszcz i sportowy Leszczykowski, kostium popielaty leini, sukienki letnie, szlafrok letni, bieliznę damską (wszystko na średnią), trenz gabardynowy na średniego. Sykstuska 67, m. *nieć.* v

SPRZEDAM buty z cholewami brązowe nr 43, ubranie na średniego i damski płaszcz. Wiadomość ulica Podleskiego 7, m. 4, od g. 12—15.

WÓZKI dziecinne sportowe do nabycia: Dom Meblowy, Kopernika pięć.

OBRAZY KUPIE — PRZYJDE DO DOMU. Listy Gaz. Lw. nr 16628

WYTWORNIJA KOPERT A. Orzezske Warszawska, Piusa 44, telef. 719-96. Na prowincje wysylamy za zaliczeniem. 1649

SPRZEDAM czołenka granatowe — sportowe 40, czarne półbutelki nr 41; od 4—6, Kochanowskiego 1; 78, parter przy podwórzu, ganek drzwi nr 4 16861